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ΔΙΑΝΕΜΕΤΑΙ ΔΩΡΕΑΝ 

Προβληθείτε στην 
έκδοσή μας 
 
Το ΧΑΚ προχώρησε στην 
πλήρη αναδόμηση της 
ηλεκτρονικής έκδοσής 
του, με σκοπό την αρτιότε-
ρη και καλύτερη ενημέρω-
ση των συντελεστών της 
αγοράς.  Η έκδοση αυτή 
αποστέλλεται ηλεκτρονικά 
σε χιλιάδες αποδέκτες 
τόσο στην Κύπρο και στην 
Ελλάδα όσο και στο εξωτε-
ρικό.  Στα πλαίσια αυτά, το 
ΧΑΚ έλαβε πρόνοια για 
προβολή των επιχειρήσε-
ων με διαφημίσεις.  Για το 
λόγο αυτό, όσες επιχειρή-
σεις επιθυμούν να προβά-
λουν τα προϊόντα και τις 
υπηρεσίες τους από τη 
νέα ανανεωμένη ηλεκτρο-
νική έκδοση μπορούν να 
επικοινωνήσουν με το 
ΧΑΚ. 

Κατά την τελευταία χρηματιστηριακή συνεδρίαση του Οκτωβρίου 2020, ο Γενικός Δείκτης 
ανήλθε στις 42,78 μονάδες, παρουσιάζοντας σχετική πτώση της τάξης του 2,46%, η οποία 
συνοδεύτηκε με μείωση στο συνολικό  όγκο συναλλαγών κατά 71,04%, σε σχέση με τον 
προηγούμενο  μήνα.  
 
Το ανώτατο σημείο στο οποίο έφτασε ο Δείκτης καθ’ όλη τη διάρκεια του μήνα ήταν στις 
44,69  μονάδες.  Οι υπόλοιποι δείκτες των αγορών κατά τη τελευταία συνεδρίαση του μή-
να έκλεισαν ως εξής: ο δείκτης Κύριας Αγοράς στις 26,11  μονάδες, ο δείκτης Εναλλακτικής 
Αγοράς στις 705,58 μονάδες και ο δείκτης Επενδυτικών Εταιρειών στις 721,40 μονάδες. Σε 
κλαδικό επίπεδο ο Δείκτης Ξενοδοχείων έκλεισε στις  605,65 μονάδες. Ο δείκτης FTSE/
CySE20 έκλεισε στις 25,31 μονάδες και ο δείκτης FTSE Med στις 3.789,14 μονάδες αντίστοι-
χα. 
 
Η χρηματιστηριακή αξία της αγοράς (μετοχές), κατά την τελευταία χρηματιστηριακή συνε-
δρίαση του μήνα ανήλθε σε  € 1,26 δις. Με βάση τα στοιχεία του μήνα η Κύρια Αγορά απο-
τελεί το 11,23% της συνολικής χρηματιστηριακής αξίας, η Εναλλακτική Αγορά το 10,25%, η 
Αγορά Επιτήρησης το 1,21% και η  Αγορά Χρεογράφων το 77,30%. Επιπρόσθετα η συνολική 
χρηματιστηριακή αξία της Αγοράς συμπεριλαμβανομένης και της Αγοράς Χρεογράφων, 
έφθασε στα € 5,53 δις. από € 5,55 δις. που ήταν τον προηγούμενο μήνα, σημειώνοντας 
μείωση της τάξης του 0,37%. 
 
Ο συνολικός όγκος συναλλαγών του μήνα ανήλθε στα € 1,10 εκ. με το μέσο ημερήσιο όγκο 
συναλλαγών να βρίσκεται στα € 0,06 εκατομμύρια. Το μεγαλύτερο μέρος του συνολικού 
όγκου συναλλαγών του μήνα που πέρασε, συγκεντρώθηκε στον τομέα Χρηματοοικονομικά 
εταιρειών με ποσοστό 57,81%. Οι τίτλοι μετοχών στους οποίους επικεντρώθηκε το μεγαλύ-
τερο ποσοστό του μηνιαίου όγκου συναλλαγών ήταν οι μετοχές της «Bank of Cyprus Hold-
ings Plc» και οι μετοχές της «Hellenic Bank Public Company Ltd», με ποσοστό 27,23% και 
12,10% αντίστοιχα. 

ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ 

ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ 2020 



Σ Ε Λ Ι Δ Α  2  Δ Ι Α Ν Ε Μ Ε Τ Α Ι  Δ Ω Ρ Ε Α Ν  

Rolandos Enterprises Public Ltd, Αίαντας Επενδυτική Δημόσια Λτδ και Harvest Capital Management Pub-
lic Ltd. Στις 6 Οκτωβρίου 2020, το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου μετά από σχετική έγκριση που έχει λάβει 
από την Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς, ανακοίνωσε τη συνέχιση αναστολής διαπραγμάτευσης των τίτλων των 
εταιρειών Rolandos Enterprises Public Ltd, Αίαντας Επενδυτική Δημόσια Λτδ και Harvest Capital Manage-
ment Public Ltd για επιπλέον δύο (2) μήνες, δηλαδή μέχρι και τις 7 Δεκεμβρίου 2020, λόγω μη υποβολής 
και δημοσιοποίησης της Ετήσιας Οικονομικής τους Έκθεσης, για το έτος που έληξε στις 31/12/2019. 
 
Η απόφαση αυτή λήφθηκε σύμφωνα με το Άρθρο 185 του περί Αξιών και Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου 
Νόμου. 
 
Σημειώθηκε ότι οι εταιρείες δεν έχουν επίσης υποβάλει την Εξαμηνιαία Οικονομική τους Έκθεση για την 
περίοδο που έληξε στις 30/6/2020. 
 
Σε περίπτωση συμμόρφωσης με τα πιο πάνω, τότε θα αρθεί η εν λόγω αναστολή. 
 
Rolandos Enterprises Public Ltd. Στις 20 Οκτωβρίου 2020, το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου, ανακοίνωσε τη 
συνέχιση της αναστολής διαπραγμάτευσης των τίτλων της εισηγμένης εταιρείας Rolandos Enterprises Pub-
lic Ltd. Η απόφαση αυτή λήφθηκε σύμφωνα με το Άρθρο 183 του περί Αξιών και Χρηματιστηρίου Αξιών 
Κύπρου Νόμου, εφόσον η εταιρεία Rolandos Enterprises Public Ltd δεν έχει προβεί στην έκδοση και δημο-
σιοποίηση της Εξαμηνιαίας Οικονομικής της Έκθεσης για τη περίοδο που έληξε στις 30/06/2020.  Σημειώ-
νεται ότι η εταιρεία στις 16/10/2020 έχει υποβάλει την Ετήσια Οικονομική της έκθεση (31/12/2019). 
  
Η συνέχιση της αναστολής διαπραγμάτευσης τέθηκε σε ισχύει από τις 20 Οκτωβρίου 2020. 
  
Νοείται ότι η αναστολή διαπραγμάτευσης των τίτλων της εταιρείας θα αρθεί, όταν και εφόσον υποβληθεί 
η Εξαμηνιαία Οικονομική Έκθεση για την περίοδο που έληξε στις 30/06/2020. 

Συνέχιση Αναστολής Διαπραγμάτευσης Τίτλων 
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Έναρξη Διαπραγμάτευσης Δικαιωμάτων Προτίμησης 

Interfund Investments Plc. Στις 7 Οκτωβρίου 2020, το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου ανακοίνωσε την εισα-
γωγή 56.544.902 Δικαιωμάτων Προτίμησης (Nil–Paid Rights) της εταιρείας Interfund Investments Plc, σύμ-
φωνα με το Άρθρο 58(1) του Νόμου του ΧΑΚ στη Ρυθμιζόμενη Αγορά του ΧΑΚ και την ταυτόχρονη εισαγω-
γή τους στο Κεντρικό Αποθετήριο Μητρώο του ΧΑΚ σύμφωνα με τα Άρθρα 10(1) και (3) του περί Αξιών και 
Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου (Κεντρικό Αποθετήριο και Κεντρικό Μητρώο Αξιών) Νόμου.  
 
Τα Δικαιώματα Προτίμησης παραχωρήθηκαν σε αναλογία 1 Δικαίωμα για κάθε μία μετοχή της εταιρείας. 
Κάθε εκατόν ενενήντα ένα (191) Δικαιώματα Προτίμησης που θα ασκούνται θα μετατρέπονται σε εκατόν 
ενενήντα (190) πλήρως πληρωθείσες νέες συνήθεις μετοχές, με ονομαστική αξία €0,13 και τιμή εξάσκη-
σης €0,16 ανά νέα συνήθη μετοχή. Η περίοδος εξάσκησης των Δικαιωμάτων Προτίμησης τέθηκε σε ισχύ 
από τις 12 Οκτωβρίου 2020 – 10 Νοεμβρίου 2020. 
 
Η διαπραγμάτευση των Δικαιωμάτων Προτίμησης άρχισε στις 12 Οκτωβρίου 2020 και θα διαρκέσει μέχρι 
τις 2 Νοεμβρίου 2020 (συμπεριλαμβανομένων και των δύο ημερομηνιών) και το Χρηματιστήριο Αξιών 
Κύπρου ανάλαβε την τήρηση του πιο πάνω Μητρώου στο Κεντρικό Αποθετήριο Μητρώο του ΧΑΚ από τις 
9 Οκτωβρίου 2020. 
 
Οι κωδικοί διαπραγμάτευσης των Δικαιωμάτων Προτίμησης είναι ΙΝΕΠΔ20/ INFR20, το δε ISIN Code τους 
είναι CY0129060212. 
 
Σημειώθηκε ότι η διαπραγμάτευση των νέων μετοχών που θα προκύψουν από την εξάσκηση των Δικαιω-
μάτων Προτίμησης θα αρχίσει στις 8 Δεκεμβρίου 2020, εφόσον βεβαιωθεί το ΧΑΚ ότι το σχετικό Μητρώο 
δικαιούχων που θα κατατεθεί σε ηλεκτρονική μορφή, πληροί όλες τις προϋποθέσεις που έχουν τεθεί από 
το ΧΑΚ σύμφωνα με το Μέρος ΙΙ, Παράγραφος 4 των περί Αξιών και Χρηματιστηρίου Αξιών (καταχώρηση, 
διαπραγμάτευση και εκκαθάριση άυλων κινητών αξιών) Κανονισμών του 2001 (ως έχουν τροποποιηθεί).     
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Στις 9 Οκτωβρίου 2020, το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου, σε συνέχεια προηγούμενης ανακοίνωσης 
του ημερομηνίας 7 Ιουλίου 2020, ανακοίνωσε την αναστολή διαπραγμάτευσης των τίτλων των πιο 
κάτω εταιρειών (εισηγμένων στη Ρυθμιζόμενη Αγορά), με βάση το άρθρο 183 των περί Αξιών και 
Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου Νόμων του ΧΑΚ, λόγω μη υποβολής και δημοσιοποίησης της Ετήσιας 
Οικονομικής τους Έκθεσης για το έτος που έληξε στις 31/12/2019, καθώς και της Εξαμηνιαίας Οικο-
νομικής της Έκθεσης τους για την περίοδο που έληξε στις 30/6/2020 .  Οι εταιρείες αυτές είναι: 
 
 CPI Holdings Public Ltd  
 A.L. Prochoice Group Public Ltd  
 SFS Group Public Company Ltd 
 Εξέλιξη Επενδυτική Δημόσια Λτδ 
 Καρυές Επενδυτική Δημόσια Εταιρεία Λτδ 
 
Η αναστολή διαπραγμάτευσης των πιο πάνω εταιρειών, τέθηκε σε ισχύ από τη Δευτέρα, 12 Οκτω-
βρίου 2020.  
 
Η απόφαση αυτή λήφθηκε, στα πλαίσια εφαρμογής της Απόφασης Πολιτικής του Συμβουλίου του 
Χρηματιστηρίου, σύμφωνα με την οποία εάν Εκδότης (εκδότρια εταιρεία), δεν συμμορφωθεί εντός 3 
μηνών από την ημερομηνία μετάταξης των τίτλων του στην Αγορά Επιτήρησης (Ρυθμιζόμενη Αγορά), 
ως αποτέλεσμα της μη υποβολής και δημοσιοποίησης των οικονομικών αποτελεσμάτων του, τότε το 
Χρηματιστήριο θα προχωρεί με αναστολή διαπραγμάτευσης των τίτλων του εκδότη (εγκύκλιος ΧΑΚ 
01-2018, 02-2018,  ημερ. 23/1/2018), καθώς και στα πλαίσια απόφασης πολιτικής του Συμβουλίου 
του Χρηματιστηρίου για περιπτώσεις που συντρέχουν οι παραβάσεις.  
 
Νοείται ότι η αναστολή διαπραγμάτευσης των τίτλων των εταιρειών θα αρθεί, όταν και εφόσον υπο-
βληθεί η Ετήσια Οικονομική Έκθεση τους για το έτος που έληξε στις 31/12/2019, καθώς και η Εξαμη-
νιαία Οικονομική τους Έκθεση για την περίοδο που έληξε στις 30/6/2020.  

Αναστολή Διαπραγμάτευσης Τίτλων λόγω μη Υποβολής και Δημοσιοποίησης 
της Ετήσιας Οικονομικής τους Έκθεσης για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2019 
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Επικύρωση Απόφασης για Αναστολή Διαπραγμάτευσης Τίτλων 

Στις 22 Οκτωβρίου 2020, το συμβούλιο του Χρηματιστηρίου Αξίων Κύπρου, σε πρόσφατη συνεδρία 
του, επικύρωσε, με βάση το Άρθρο 184 του Νόμου του ΧΑΚ, την απόφαση για αναστολή της δια-
πραγμάτευσης των τίτλων των ακόλουθων εταιρειών της Ρυθμιζόμενης Αγοράς, ως είχε ανακοινωθεί 
στις 9 Οκτωβρίου 2020: 
 
 CPI HOLDINGS PUBLIC LTD 
 A.L. PROCHOICE GROUP PUBLIC LTD 
 SFS GROUP PUBLIC COMPANY LTD 
 EXELIXI INVESTMENT PUBLIC LTD 
 KARYES INVESTMENT PUBLIC COMPANY LTD 
 
Με βάση τα πιο πάνω, η αναστολή διαπραγμάτευσης των τίτλων των εταιρειών αυτών θα έχει ισχύ 
μέχρι και τις 14 Δεκεμβρίου 2020 (συμπεριλαμβανομένης). Νοείται ότι εάν κατά τη διάρκεια της 
αναστολής διαπραγμάτευσης οι εταιρείες προβούν στην έκδοση και δημοσιοποίηση της Ετήσιας 
Οικονομικής τους Έκθεσης για το έτος που έληξε στις 31/12/2019, καθώς και της Εξαμηνιαίας Οικο-
νομικής τους Έκθεσης για την περίοδο που έληξε στις 30/6/2020, η αναστολή διαπραγμάτευσης των 
τίτλων τους, θα αρθεί. 
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Στις 13 Οκτωβρίου 2020, το Συμβούλιο του Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου, μετά από τη λήξη της 
περιόδου για υποβολή και δημοσιοποίηση (30 Σεπτεμβρίου 2020) της Εξαμηνιαίας Οικονομικής 
Έκθεσης των εισηγμένων εταιρειών στη Ρυθμιζόμενη Αγορά του ΧΑΚ για την περίοδο που έληξε στις 
30 Ιουνίου 2020, ως προβλέπεται από το Άρθρο 142 του περί Αξιών και Χρηματιστηρίου Αξιών Κύ-
πρου Νόμου και την Παράγραφο 5.2.4.2 της ΚΔΠ 379/2014 (ως έχει τροποποιηθεί), ανακοίνωσε ότι 
οι ακόλουθες εταιρείες, δεν έχουν υποβάλει την Εξαμηνιαία Οικονομική Έκθεση τους: 
 
1. Τρίαινα Επενδύσεις Δημόσια Εταιρεία Λτδ 
2. C.T.O. Public Company Ltd 
3. CPI Holdings Public Ltd (οι τίτλοι τελούν υπό αναστολή διαπραγμάτευσης) 
4. Εξέλιξη Επενδυτική Δημόσια Λτδ (οι τίτλοι τελούν υπό αναστολή διαπραγμάτευσης) 
5. Καρυές Επενδυτική Δημόσια Λτδ (οι τίτλοι τελούν υπό αναστολή διαπραγμάτευσης) 
6. A.L. Prochoice Group Public Ltd (οι τίτλοι τελούν υπό αναστολή διαπραγμάτευσης) 
7. SFS Group Public Company Ltd (οι τίτλοι τελούν υπό αναστολή διαπραγμάτευσης) 
8. Rolandos Enterprises Public Ltd (οι τίτλοι τελούν υπό αναστολή διαπραγμάτευσης) 
9. Αίαντας Επενδυτική Δημόσια Λτδ (οι τίτλοι τελούν υπό αναστολή διαπραγμάτευσης) 
10. Harvest Capital Management Public Ltd (οι τίτλοι τελούν υπό αναστολή διαπραγμάτευσης) 
11. Cyprus Trading Corporation Plc (οι τίτλοι τελούν υπό αναστολή διαπραγμάτευσης) 
12. Ermes Department Stores Plc (οι τίτλοι τελούν υπό αναστολή διαπραγμάτευσης) 
13. Woolworth (Cyprus) Properties Plc (οι τίτλοι τελούν υπό αναστολή διαπραγμάτευσης) 
14. Ισχύς Επενδυτική Δημόσια Λτδ (οι τίτλοι τελούν υπό αναστολή διαπραγμάτευσης) 
15. Liberty Life Insurance Public Company Ltd (οι τίτλοι τελούν υπό αναστολή διαπραγμάτευσης) 
16. Regallia Holdings & Investments Public Ltd (οι τίτλοι τελούν υπό αναστολή διαπραγμάτευσης) 
17. Jupiter Portfolio Investments Public Company Ltd (οι τίτλοι τελούν υπό αναστολή διαπραγμάτευ-

σης) 
18. Δωδώνη Επενδύσεις Χαρτοφυλακίου Δημόσια Εταιρεία  Λτδ (οι τίτλοι τελούν υπό αναστολή 

διαπραγμάτευσης) 
19. Elma Holdings Public Company Ltd (οι τίτλοι τελούν υπό αναστολή διαπραγμάτευσης) 
 
Ως εκ τούτου, σημειώθηκαν τα ακόλουθα:  
 
 Οι τίτλοι της εισηγμένης εταιρείας Τρίαινα Επενδύσεις Δημόσια Εταιρεία Λτδ, θα μεταταχθούν, 

από την Εναλλακτική Αγορά στην Αγορά Επιτήρησης από την Παρασκευή, 16 Οκτωβρίου 2020, με 
βάση την παράγραφο 2.2.3(α) της ΚΔΠ 379/2014 (ως έχει τροποποιηθεί) και την Απόφαση Πολιτι-
κής του Συμβουλίου του ΧΑΚ, αναφορικά με την αναστολή και διαγραφή αξιών στις Αγορές του 
(Αρ. Εγκυκλίου 01/2018, 02/2018, ημερομηνίας 23/1/2018).  

 
 Οι τίτλοι της εταιρείας C.T.O. Public Company Ltd, θα συνεχίσουν να διαπραγματεύονται στην 

Αγορά Επιτήρησης, λόγω μη υποβολής της Εξαμηνιαίας Οικονομικής Έκθεσης της (30/6/2020).  
 
 Οι τίτλοι των υπόλοιπων εταιρειών θα συνεχίσουν να τελούν υπό καθεστώς αναστολής διαπραγ-

μάτευσης (βρίσκονται ήδη σε αναστολή διαπραγμάτευσης, λόγω μη υποβολής εκκρεμούντων 
οικονομικών αποτελεσμάτων). 

 
Υπενθυμίζεται ότι για τις εταιρείες Jupiter Portfolio Investments Public Company Ltd, Δωδώνη Επεν-
δύσεις Χαρτοφυλακίου Δημόσια Εταιρεία  Λτδ και Elma Holdings Public Company Ltd, το Συμβούλιο 
του Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου έχει ζητήσει την έγκριση της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς βάσει 
των προβλεπόμενων στη Νομοθεσία του, για διαγραφή των τίτλων τους από το Χρηματιστήριο. 
 
 

Μη Υποβολή και Δημοσιοποίηση της Εξαμηνιαίας Οικονομικής Έκθεσης Εισηγμένων  
Εκδοτών για την περίοδο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2020  
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Γραμμάτια Δημοσίου 13 Εβδομάδων. Στις 19 Οκτωβρίου 2020, το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου 
ανακοίνωσε την αναστολή διαπραγμάτευσης των 13 Εβδομάδων Γραμματίων Δημοσίου 8ης 
Έκδοσης, Σειράς 2020 (31/07/2020 -30/10/2020), με κωδικό ΓΔ13Θ20/ TB13H20 από τις 27 Οκτωβρί-
ου 2020 μέχρι και τις 29 Οκτωβρίου 2020 (συμπεριλαμβανομένης), μέχρι δηλαδή την εκκαθάριση 
όλων των συναλλαγών, ενόψει της διαγραφής των τίτλων αυτών. 
 
Η διαγραφή των πιο πάνω Γραμματίων Δημοσίου από το Χρηματιστήριο και από το Κεντρικό Αποθε-
τήριο Μητρώο έγινε στις 30 Οκτωβρίου 2020. 
 
Η απόφαση αυτή λήφθηκε για εκκαθάριση των συναλλαγών, μέσα στα πλαίσια προστασίας των ε-
πενδυτών, σύμφωνα με το Άρθρο 183 του Περί Αξιών και Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου Νόμου. 

Διαγραφή Κυβερνητικών Τίτλων 
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Διαγραφή Τίτλων 

Elma Holdings Public Company Ltd, Δωδώνη Επενδύσεις Χαρτοφυλακίου Δημόσια Εταιρεία Λτδ 
και Jupiter Portfolio Investments Public Company Ltd. Στις 22 Οκτωβρίου 2020, το Χρηματιστήριο 
Αξιών Κύπρου ανακοίνωσε, ότι αφού έλαβε την έγκριση της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, προχώρησε 
με τη διαγραφή των τίτλων των εταιρειών Elma Holdings Public Company Ltd, Δωδώνη Επενδύσεις 
Χαρτοφυλακίου Δημόσια Εταιρεία Λτδ και Jupiter Portfolio Investments Public Company Ltd 
(Ρυθμιζόμενη Αγορά), σύμφωνα με την εξουσία που του παρέχει το Άρθρο 178(1) του περί Αξιών και 
Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου Νόμου, ενόψει του γεγονότος ότι έχουν εκλείψει οι προϋποθέσεις 
ομαλής λειτουργίας της χρηματιστηριακής αγοράς επί των τίτλων των εταιρειών και δεν τηρούνται 
σημαντικές συνεχείς υποχρεώσεις τους, με αποτέλεσμα να τίθενται σε κίνδυνο τα συμφέροντα των 
επενδυτών. 
 
Ειδικότερα αναφέρεται ότι οι εταιρείες Elma Holdings Public Company Ltd, Δωδώνη Επενδύσεις Χαρ-
τοφυλακίου Δημόσια Εταιρεία Λτδ και Jupiter Portfolio Investments Public Company Ltd, δεν έχουν 
τηρήσει την υποχρέωση τους για υποβολή και δημοσιοποίηση της: 
 
(α) Ετήσιας Οικονομικής Έκθεσης για το έτος που έληξε στις 31/12/2018, 
(β) Εξαμηνιαίας Οικονομικής Έκθεσης για την περίοδο που έληξε στις 30/6/2019 και 
(γ) Ετήσιας Οικονομικής Έκθεσης για το έτος που έληξε στις 31/12/2019. 
 
Πέραν των πιο πάνω, η εν λόγω εταιρείες δεν έχουν προβεί στο διορισμό Εξωτερικών Ελεγκτών για 
αρκετά μεγάλο χρονικό διάστημα, δεν έχουν υποβάλει χρονοδιάγραμμα δημοσιοποίησης των εκκρε-
μούντων οικονομικών αποτελεσμάτων τους και δεν έχουν προβεί σε έκδοση και δημοσιοποίηση της 
Εξαμηνιαίας Οικονομικής της Έκθεσης για την περίοδο που έληξε στις 30/6/2020. 
 
Η διαγραφή των μετοχών των πιο πάνω εταιρειών από το Χρηματιστήριο θα ισχύει από τις 2 Νοεμ-
βρίου 2020. Οι τίτλοι των εταιρειών θα παραμείνουν σε αναστολή μέχρι τη διαγραφή τους. 
  
Σημειώθηκε παράλληλα ότι οι τίτλοι των εταιρειών θα διαγραφούν και από το Κεντρικό Αποθετήριο 
και Κεντρικό Μητρώο Αξιών στις 2 Νοεμβρίου 2020, σύμφωνα με το Άρθρο 19  του περί Αξιών και 
Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου (Κεντρικό Αποθετήριο και Κεντρικό Μητρώο Αξιών) Νόμου. 
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Στις 23 Οκτωβρίου 2020, το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου (ΧΑΚ) ενημέρωσε  το επενδυτικό κοινό 
καθώς και τα Μέλη/ Θεματοφύλακες /Χειριστές του, τα ακόλουθα που αφορούν στα Εξαετή Ονομα-
στικά Κυβερνητικά Ομόλογα και στα Επταετή Ονομαστικά Κυβερνητικά Ομόλογα, τα οποία αποτεί-
νονται μόνο σε Φυσικά Πρόσωπα και τα οποία δεν διαπραγματεύονται στο Χρηματιστήριο Αξιών 
Κύπρου (ΧΑΚ), καθώς και που το μητρώο τους τηρείται από το Κεντρικό Αποθετήριο / Μητρώο του 
ΧΑΚ: 
 
Βάσει των Γενικών Όρων Έκδοσης των πιο πάνω Ομολόγων της Κυπριακής Δημοκρατίας, η καταβολή 
Τόκου, είτε η Αποπληρωμή (πρόωρη ή κατά τη λήξη των Ομολόγων), γίνεται μόνο σε λογαριασμό 
του ίδιου του κατόχου/αγοραστή των Ομολόγων. 
 
Συνεπώς δεν επιτρέπεται η καταβολή Τόκου, είτε η Αποπληρωμή σε λογαριασμό Νομικού Προσώ-
που. Ως εκ τούτου, οποιεσδήποτε οδηγίες τυχόν έχουν δοθεί από Μέλη/ Θεματοφύλακες /Χειριστές 
μέσω του λογισμικού συστήματος του Κεντρικού Αποθετηρίου / Μητρώου «ΣΑΤ» (Σύστημα Αύλων 
Τίτλων) για επενδυτές που κατέχουν Εξαετή Ονομαστικά Κυβερνητικά Ομόλογα, καθώς και Επταετή 
Ονομαστικά Κυβερνητικά Ομόλογα, δεν θα λαμβάνονται υπόψη. Θα λαμβάνονται συνεπώς υπόψη 
μόνο Οδηγίες Πληρωμής που έχουν δοθεί από τον ίδιο τον Αιτητή/Κάτοχο. 

Μη Εισηγμένα Κυβερνητικά Ομόλογα για Φυσικά Πρόσωπα /  
Οδηγίες πληρωμής από χειριστές 
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Εισαγωγή Κυβερνητικών Τίτλων 

Γραμμάτια Δημοσίου 13 Εβδομάδων. Στις 27 Οκτωβρίου 2020, το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου 
ανακοίνωσε ότι έχει αποδεχθεί την εισαγωγή στο Χρηματιστήριο σύμφωνα με το Άρθρο 58(1) του 
Νόμου του ΧΑΚ, 75.000 Γραμμάτια Δημοσίου 13 Εβδομάδων 11ης έκδοσης, Σειράς 2020 
(30/10/2020 – 29/01/2021) ονομαστικής αξίας €1000 το καθένα, συνολικής αξίας €75.000.000, που 
έχουν προκύψει από δημοπρασία η οποία διεξήχθηκε στις 26 Οκτωβρίου 2020. Το Χρηματιστήριο 
έχει επίσης αποδεχθεί την ταυτόχρονη  εισαγωγή τους στο Κεντρικό Αποθετήριο και Κεντρικό Μη-
τρώο σύμφωνα με τις διατάξεις των εδαφίων (1) και (3) του Άρθρου 10 των περί Αξιών και Χρηματι-
στηρίου Αξιών Κύπρου (Κεντρικό Αποθετήριο και Κεντρικό Μητρώο Αξιών) Νόμων.  Η ημερομηνία 
έκδοσης τους ήταν η 30η Οκτωβρίου 2020. Ο κωδικός διαπραγμάτευσης των πιο πάνω τίτλων που 
εισάχθηκαν στην Αγορά των Ομολόγων είναι ΓΔ13Λ20/ ΤΒ13K20. Τα εν’ λόγω Γραμμάτια δεν έφεραν 
επιτόκιο. Η διαπραγμάτευση τους άρχισε την Παρασκευή, 30 Οκτωβρίου 2020. 

Αναστολή Διαπραγμάτευσης και Διαγραφή Δικαιωμάτων Προτίμησης 

Interfund Investments Plc. Στις 29 Οκτωβρίου 2020, το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου ανακοίνωσε 
την αναστολή της  διαπραγμάτευσης των Δικαιωμάτων Προτίμησης της εταιρείας Interfund Invest-
ments Plc από τις 3 Νοεμβρίου 2020 μέχρι τις 5 Νοεμβρίου 2020 (συμπεριλαμβανομένης), έως δηλα-
δή την εκκαθάριση όλων των συναλλαγών ενόψει της διαγραφής των Δικαιωμάτων Προτίμησης. Η 
διαγραφή των Δικαιωμάτων Προτίμησης της εταιρείας από το σύστημα διαπραγμάτευσης ΟΑΣΗΣ, 
θα γίνει την Παρασκευή, 6 Νοεμβρίου 2020. 
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C.T.O. PUBLIC COMPANY LTD. Στις 30 Οκτωβρίου 2020, ενόψει αιτήματος που υποβλήθηκε σχετικά 
με την άσκηση του δικαιώματος εξαγοράς από την εταιρεία Amerrossa Ltd (η «Προτείνουσα») για 
απόκτηση μέχρι και του 100% του εκδομένου μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας C.T.O. PUBLIC 
COMPANY LTD  και αφού με απόφαση της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς έχει αναγνωρισθεί στον προ-
τείνοντα δικαίωμα άσκησης δικαιώματος εξαγοράς, οποιαδήποτε συναλλαγή ή πράξη σχετικά με τις 
αξίες της εταιρείας C.T.O. PUBLIC COMPANY LTD, δεν θα είναι δυνατή [Άρθρο 5 της Κανονιστικής 
Απόφασης αναφορικά με την εκκαθάριση και το διακανονισμό πράξεων επί άυλων αξιών του Κεντρι-
κού Αποθετηρίου και Κεντρικού Μητρώου Αξιών, κατόπιν αποδοχής δημόσιας προσφοράς ή 
άσκησης δικαιώματος εξαγοράς (ΚΔΠ 96/2008)]. 
  
Ως εκ τούτου, το Χρηματιστήριο ανακοίνωσε ότι σύμφωνα με το Άρθρο 183 του περί Αξιών και Χρη-
ματιστηρίου Αξιών Κύπρου Νόμου, αναστέλλεται η διαπραγμάτευση των αξιών της εταιρείας C.T.O. 
PUBLIC COMPANY LTD  από τις 4 Νοεμβρίου 2020 και δεν θα είναι δυνατή οποιαδήποτε συναλλαγή 
ή πράξη περιλαμβανομένων και των εκτός Χρηματιστηρίου συναλλαγών, καθώς και των Over The 
Counter (OTC) συναλλαγών. 

Άσκηση Δικαιώματος Εξαγοράς 
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Glenfinnian Bond Designated Activity Company & Pulteney Bond Designated Activity Company. Στις 
2 Οκτωβρίου 2020, το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου ανακοίνωσε τη συνέχιση αναστολής της δια-
πραγμάτευσης των Ομολόγων των εταιρειών Glenfinnian Bond Designated Activity Company και 
Pulteney Bond Designated Activity Company από σήμερα, 2 Οκτωβρίου 2020, ενόψει του ότι δεν έχει 
δοθεί οποιαδήποτε βεβαίωση αναφορικά με την ολοκλήρωση της διαδικασίας μεταφοράς όλων των 
χαρτοφυλακίων των Ομολογιούχων στην εταιρεία που ενεργεί ως Nominated Broker. Ως επακόλου-
θο, δεν είναι εφικτή η αγοραπωλησία των Ομολόγων των δύο εταιρειών, εφόσον δεν είναι ξεκάθαρο 
ότι όλοι οι Ομολογιούχοι έχουν πρόσβαση στους λογαριασμούς τους. 
 
Η πιο πάνω απόφαση λήφθηκε με βάση το Άρθρο 183 του περί Αξιών και Χρηματιστήριου Αξιών 
Κύπρου Νόμου. 
 
South East Europe Gaming Τυχερά Παιχνίδια ΑΕ. Στις 22 Οκτωβρίου 2020, το Χρηματιστήριο Αξιών 
Κύπρου ανακοίνωσε τη συνέχιση της αναστολής διαπραγμάτευσης των τίτλων της εταιρείας South 
East Europe Gaming Τυχερά Παιχνίδια ΑΕ (ΝΕΑ Αγορά), για επιπλέον δύο (2) μήνες, δηλαδή μέχρι 
και τις 28 Δεκεμβρίου 2020. 
 
Η απόφαση αυτή λήφθηκε σύμφωνα με το Άρθρο 185 του περί Αξιών και Χρηματιστηρίου Αξιών 
Κύπρου Νόμου, εφόσον εξακολουθούν να συντρέχουν οι λόγοι που επιβάλλουν τη συνέχιση της 
αναστολής διαπραγμάτευσης των τίτλων της εν’ λόγω εταιρείας, λόγω: 
 
(α) μη επαρκούς πληροφόρησης σχετικά με τη μη πληρωμή τόκου προς τους ομολογιούχους της 
εταιρείας  
(β) μη έκδοσης και δημοσιοποίησης της Ετήσιας Οικονομικής της Έκθεσης για το έτος που έληξε στις 
31/12/2019 
(γ) μη έκδοσης και δημοσιοποίησης της Εξαμηνιαίας Οικονομικής της Έκθεσης για την περίοδο που 
έληξε στις 30/6/2020 
 
Νοείται ότι εάν κατά τη διάρκεια της αναστολής διαπραγμάτευσης η εταιρεία συμμορφωθεί με τις 
πιο πάνω υποχρεώσεις της, τότε η αναστολή διαπραγμάτευσης θα αρθεί. 

 
Hebson Holdings Plc. Στις 26 Οκτωβρίου 2020, το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου, ανακοινώσε τη συ-
νέχιση της αναστολής διαπραγμάτευσης των τίτλων της εταιρείας της Ν.Ε.Α.ς Αγοράς, Hebson Hold-
ings Plc. Η απόφαση αυτή λήφθηκε σύμφωνα με το Άρθρο 183 του περί Αξιών και Χρηματιστηρίου 
Αξιών Κύπρου Νόμου, εφόσον η εταιρεία:  
 
 δεν διατηρεί υπηρεσίες Συμβούλου Εισαγωγής, 
 δεν έχει προβεί στην έκδοση και δημοσιοποίηση της Εξαμηνιαίας Οικονομικής της Έκθεσης για 

την περίοδο που έληξε στις 30/6/2019, 
 δεν έχει προβεί στην έκδοση και δημοσιοποίηση της Ετήσιας Οικονομικής Έκθεσης για το έτος 

που έληξε στις 31/12/2019 και 
 δεν έχει προβεί στην έκδοση και δημοσιοποίηση της Εξαμηνιαίας Οικονομικής Έκθεσης για την 

περίοδο που έληξε στις 30/6/2020. 
 
Η συνέχιση της αναστολής διαπραγμάτευσης τέθηκε σε ισχύ από τις 27 Οκτωβρίου 2020. 

Συνέχιση Αναστολής Διαπραγμάτευσης Τίτλων 
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Elaine Securities Plc και The Meredith Property Group Plc. Στις 26 Οκτωβρίου 2020, το Χρηματιστή-
ριο Αξιών Κύπρου ανακοίνωσε τη συνέχιση της αναστολής διαπραγμάτευσης των τίτλων των εται-
ρειών Elaine Securities Plc και The Meredith Property Group Plc (ΝΕΑ Αγορά), για επιπλέον δύο (2) 
μήνες, δηλαδή μέχρι και τις 4 Ιανουαρίου 2021. 
 
Η απόφαση αυτή λήφθηκε σύμφωνα με το Άρθρο 185 του περί Αξιών και Χρηματιστηρίου Αξιών 
Κύπρου Νόμου, εφόσον εξακολουθούν να συντρέχουν οι λόγοι που επιβάλλουν τη συνέχιση της 
αναστολής διαπραγμάτευσης των τίτλων των εν λόγω εταιρειών, λόγω: 
 
(α) παραίτησης του φορέα Εκκαθάρισης   
(β) μη έκδοσης και δημοσιοποίησης της Ετήσιας Οικονομικής τους Έκθεσης (Elaine Securities Plc – 
για το έτος που έληξε στις 29/2/2020 και The Meredith Property Group Plc – για το έτος που έληξε 
στις 31/3/2020) 
 
Νοείται ότι εάν κατά τη διάρκεια της αναστολής διαπραγμάτευσης οι εταιρείες συμμορφωθούν με 
τις πιο πάνω υποχρεώσεις τους, τότε η αναστολή διαπραγμάτευσης θα αρθεί. 
  
Cyprus Limni Resorts & Golfcourses Plc. Στις 29 Οκτωβρίου 2020, το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου 
ανακοίνωσε τη συνέχιση της αναστολής διαπραγμάτευσης των τίτλων της εταιρείας Cyprus Limni 
Resorts & Golfcourses Plc (ΝΕΑ Αγορά) για επιπλέον δύο (2) μήνες, δηλαδή μέχρι και τις 4 Ιανουαρί-
ου 2021. 
 
Η απόφαση αυτή λήφθηκε σύμφωνα με το Άρθρο 185 του περί Αξιών και Χρηματιστηρίου Αξιών 
Κύπρου Νόμου, εφόσον εξακολουθούν να συντρέχουν οι λόγοι που επιβάλλουν τη συνέχιση της 
αναστολής διαπραγμάτευσης των τίτλων της εταιρείας, λόγω μη συμμόρφωσης με την υποχρέωση 
για υποβολή και δημοσιοποίηση: 
 
(α) της Ετήσιας Οικονομικής Έκθεσης της για το έτος που έληξε στις 31/12/2018, 
(β) της Εξαμηνιαίας Οικονομικής της Έκθεση για την περίοδο 30/6/2019, 
(γ) της Ετήσιας Οικονομικής της Έκθεσης για το έτος που έληξε στις 31/12/2019 και 
(δ) της Εξαμηνιαίας Οικονομικής της Έκθεσης για την περίοδο που έληξε στις 30/6/2020. 
 
Νοείται ότι η αναστολή διαπραγμάτευσης των τίτλων της εταιρείας θα αρθεί, όταν και εφόσον συμ-
μορφωθεί με τις εκκρεμείς συνεχείς της υποχρεώσεις. 

Συνέχιση Αναστολής Διαπραγμάτευσης Τίτλων 
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Brack Capital Real Estate Investment N.V. Στις 12 Οκτωβρίου 2020, το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου, 
σε συνέχεια προηγούμενης ανακοίνωσης του ημερομηνίας 9 Ιουλίου 2020, ανακοίνωσε την αναστο-
λή διαπραγμάτευσης των τίτλων της εταιρείας BCRE - Brack Capital Real Estate Investment N.V. (ΝΕΑ 
Αγορά), με βάση το άρθρο 183 του Νόμου του ΧΑΚ λόγω μη υποβολής και δημοσιοποίησης της Ετή-
σιας Οικονομικής της Έκθεσης για το έτος που έληξε στις 31/12/2019 καθώς και της Εξαμηνιαίας 
Οικονομικής της Έκθεσης τους για την περίοδο που έληξε στις 30/6/2020. 
 
Η αναστολή διαπραγμάτευσης τέθηκε σε ισχύ από την Τρίτη, 13 Οκτωβρίου 2020. 
 
Η απόφαση αυτή λήφθηκε, στα πλαίσια εφαρμογής της Απόφασης Πολιτικής του Συμβουλίου του 
Χρηματιστηρίου σύμφωνα με την οποία εάν Εκδότης (εκδότρια εταιρεία), δεν συμμορφωθεί εντός 3 
μηνών από την παρουσίαση με σήμανση (Σ) στους πίνακες διαπραγμάτευσης και στα δελτία τιμών 
(Ν.Ε.Α. Αγορά), ως αποτέλεσμα της μη υποβολής και δημοσιοποίησης των οικονομικών αποτελεσμά-
των του, τότε το Χρηματιστήριο θα προχωρεί με αναστολή διαπραγμάτευσης των τίτλων του εκδότη 
(εγκύκλιος ΧΑΚ 01-2018, 02-2018,  ημερ. 23/1/2018) καθώς και στα πλαίσια απόφασης πολιτικής του 
Συμβουλίου του Χρηματιστηρίου για περιπτώσεις που συντρέχουν οι παραβάσεις. 
 
Νοείται ότι η αναστολή διαπραγμάτευσης των τίτλων της εταιρείας θα αρθεί, όταν και εφόσον υπο-
βληθεί η πιο πάνω εκκρεμούσα οικονομική πληροφόρηση. 

  Αναστολή Διαπραγμάτευσης Τίτλων 
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Συνέχιση Παρουσίασης Τίτλων με Σήμανση (Σ) 

Αιχμή Α.Ε. Σύμβουλοι Επενδύσεων. Στις 13 Οκτωβρίου 2020, το Συμβούλιο του Χρηματιστηρίου 
Αξιών Κύπρου, με την υποβολή και δημοσιοποίηση της Ετήσιας Οικονομικής Έκθεσης της εταιρείας 
Αιχμή Α.Ε. Σύμβουλοι Επενδύσεων (ΝΕΑ Αγορά) για το έτος που έληξε στις 31/12/2019, αποφάσισε 
όπως οι τίτλοι του εκδότη αυτού συνεχίσουν να παρουσιάζονται με σήμανση (Σ), στους πίνακες δια-
πραγμάτευσης και στα δελτία τιμών, λόγω της «Γνώμης με Επιφύλαξη» που εγείρεται στην Έκθεση 
Ανεξάρτητων Ελεγκτών για το έτος που έληξε στις 31/12/2019. 
  
Η απόφαση αυτή του Συμβουλίου του Χρηματιστήριου λήφθηκε με βάση τη πρόνοια 2.2.6Α(α) της 
ΚΔΠ 379/2014 (ως τροποποιήθηκε) προκειμένου περί εκδότη Μη Ρυθμιζόμενης Αγοράς και αφού 
μελέτησε το περιεχόμενο της Έκθεσης των Ανεξάρτητων Ελεγκτών του εκδότη αυτού. 
  
Διευκρινίζεται ότι το Συμβούλιο θα προβεί σε αφαίρεση της σήμανσης (Σ) από τους πίνακες δια-
πραγμάτευσης και τα δελτία τιμών για τους τίτλους της εταιρείας αυτής, όταν διαπιστώσει ότι οι 
λόγοι που οδήγησαν στην παρουσίαση της σήμανσης στις αξίες της, θα έχουν εκλείψει. 
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Glenfinnian Bond DAC και Pulteney Bond DAC. Στις 13 Οκτωβρίου 2020, ο Συμβούλιο του Χρηματι-
στηρίου Αξίων Κύπρου, σε πρόσφατη συνεδρία του επικύρωσε, με βάση το Άρθρο 184 του Νόμου 
του ΧΑΚ, την απόφαση για αναστολή της διαπραγμάτευσης των τίτλων των εταιρειών Glenfinnian 
Bond DAC και Pulteney Bond DAC, ως είχε ανακοινωθεί στις 2 Οκτωβρίου 2020. 
  
Με βάση τα πιο πάνω, η αναστολή διαπραγμάτευσης των τίτλων των εταιρειών θα έχει ισχύ μέχρι 
και τις 2 Δεκεμβρίου 2020 (συμπεριλαμβανομένης). 
 
Brack Capital Real Estate Investments N.V. Στις 23 Οκτωβρίου 2020, το Συμβούλιο του Χρηματιστη-
ρίου Αξίων Κύπρου, σε πρόσφατη συνεδρία του, επικύρωσε, με βάση το Άρθρο 184 του Νόμου του 
ΧΑΚ, την απόφαση για αναστολή της διαπραγμάτευσης των τίτλων της εταιρείας BCRE – Brack Capi-
tal Real Estate Investments N.V. της ΝΕΑς Αγοράς, ως είχε ανακοινωθεί στις 12 Οκτωβρίου 2020. 
 
Με βάση τα πιο πάνω, η αναστολή διαπραγμάτευσης των τίτλων της εταιρείας  θα έχει ισχύ μέχρι 
και τις 14 Δεκεμβρίου 2020 (συμπεριλαμβανομένης). Νοείται ότι εάν κατά τη διάρκεια της αναστο-
λής διαπραγμάτευσης η εταιρεία προβεί στην έκδοση και δημοσιοποίηση της Εξαμηνιαίας Οικονομι-
κής της Έκθεσης για την περίοδο που έληξε στις 30/6/2020, η αναστολή διαπραγμάτευσης των τίτ-
λων της, θα αρθεί. Σημειώνεται ότι η εταιρεία έχει προβεί στην έκδοση και δημοσιοποίηση της Ετή-
σιας Οικονομικής της Έκθεσης για το έτος που έληξε στις 31/12/2019. 

Επικύρωση Απόφασης για Αναστολή Διαπραγμάτευσης Τίτλων 
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Επικύρωση Απόφασης για Συνέχιση Αναστολής Διαπραγμάτευσης Τίτλων 

Inzhsystems Ltd. Στις 13 Οκτωβρίου 2020, το Συμβούλιο του Χρηματιστηρίου Αξίων Κύπρου, σε πρό-
σφατη συνεδρία του επικύρωσε, με βάση το Άρθρο 184 του Νόμου του ΧΑΚ, την απόφαση για συνέ-
χιση αναστολής της διαπραγμάτευσης των τίτλων της εταιρείας Inzhsystems Ltd, ως είχε ανακοινω-
θεί στις 28 Σεπτεμβρίου 2020. 
  
Με βάση τα πιο πάνω, η αναστολή διαπραγμάτευσης των τίτλων της εταιρείας θα έχει ισχύ μέχρι και 
τις 30 Νοεμβρίου 2020 (συμπεριλαμβανομένης). Νοείται ότι εάν κατά τη διάρκεια της αναστολής 
διαπραγμάτευσης αυτής, η εταιρεία συμμορφωθεί με: 
  
(α)  τη συνεχή υποχρέωση της για έκδοση και δημοσιοποίηση της Εξαμηνιαίας Οικονομικής της 
Έκθεσης για την περίοδο που έληξε στις 30/6/2019, 
(β)  τη συνεχή υποχρέωση για διορισμό Συμβούλου Εισαγωγής, 
(γ)  τη συνεχή υποχρέωση για διορισμό Εμπιστευματοδόχου και 
(δ)  τη συνεχή υποχρέωση για έκδοση και δημοσιοποίηση της Ετήσιας Οικονομικής της Έκθεσης για 
το έτος που έληξε στις 31/12/2019, 
  
τότε η αναστολή διαπραγμάτευσης των τίτλων της θα αρθεί. 
  
Πέραν των πιο πάνω, σημειώθηκε ότι η εν’ λόγω εταιρεία, δεν έχει προβεί στην έκδοση και δημοσιο-
ποίηση της Εξαμηνιαίας Οικονομικής Έκθεσης της για την περίοδο που έληξε στις 30/6/2020. 
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«Intertaxaudit Auditors and Consultants Ltd», «D.G. Halios Consultants Ltd» και «LSTS Consultants 
Ltd». Στις 14 Οκτωβρίου 2020, το Συμβούλιο του Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου έχει εγκρίνει σύμ-
φωνα με την παράγραφο 7.2. της ΚΔΠ 379/2014 (ως έχει τροποποιηθεί) τις εταιρείες «Intertaxaudit 
Auditors and Consultants Ltd», «D.G. Halios Consultants Ltd» και «LSTS Consultants Ltd» ως Σύμβου-
λους Εισαγωγής στη Νεοαναπτυσσόμενων Εταιρειών Αγορά (Ν.Ε.Α.) του ΧΑΚ. 
 
Πληροφορίες για τις πιο πάνω εταιρείες υπάρχουν διαθέσιμες στην ιστοσελίδα του Χρηματιστηρίου. 

Εγγραφή Νέων Συμβούλων Εισαγωγής 
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Μη Υποβολή και Δημοσιοποίηση της Ετήσιας Οικονομικής Έκθεσης 
για το έτος που έληξε στις 31 Μαρτίου 2020 

Στις 14 Οκτωβρίου 2020, το Συμβούλιο του Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου, μετά από τη λήξη της 
περιόδου υποβολής και δημοσιοποίησης (30 Σεπτεμβρίου 2020) της Ετήσιας Οικονομικής Έκθεσης 
των εισηγμένων εταιρειών στη NEA Αγορά του ΧΑΚ για το έτος που έληξε στις 31 Μαρτίου 2020, ως 
προβλέπεται από το Άρθρο 154 του περί Αξιών και Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου Νόμου, καθώς και 
την Εγκύκλιο του Χρηματιστηρίου ημερομηνίας 8 Απριλίου 2020 με αριθμό 13-2020, ανακοίνωσε ότι 
οι ακόλουθες εταιρείες δεν έχουν υποβάλει τα Ετήσια αποτελέσματα τους: 
 
1. PWE Holdings Plc 
2. The Meredith Property Group Plc (οι τίτλοι τελούν υπό αναστολή) 
 
Κατ’ επέκταση, το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου ως αποτέλεσμα της μη υποβολής και δημοσιοποίη-
σης της Ετήσιας Οικονομικής Έκθεσης (31/3/2020) των πιο πάνω εταιρειών, ανακοίνωσε τα ακόλου-
θα, με βάση την Παράγραφο 2.2.6(Α)(γ) της ΚΔΠ 379/2014 (ως έχει τροποποιηθεί) καθώς και την 
Απόφαση Πολιτικής του Συμβουλίου του ΧΑΚ αναφορικά με την αναστολή και διαγραφή αξιών στις 
Αγορές του (Αρ. Εγκυκλίου 01/2018, 02/2018, ημερομηνίας 23/1/2018): 
 
(Α) Τη συνέχιση παρουσίασης με σήμανση (Σ) στα δελτία τιμών και στους πίνακες διαπραγμάτευσης 
των τίτλων της εταιρείας PWE Holdings Plc.  
(Β) Οι τίτλοι της εταιρείας The Meredith Property Group Plc θα συνεχίσουν να τελούν υπό καθεστώς 
αναστολής διαπραγμάτευσης. 

Αφαίρεση από Τίτλους Σήμανσης (Σ) 

Δ.& Σ. Αναστόπουλος Α.Ε. Στις 22 Οκτωβρίου 2020, το Συμβούλιο του Χρηματιστηρίου Αξιών Κύ-
πρου (ΧΑΚ), μετά από την έκδοση και δημοσιοποίηση της Εξαμηνιαίας Οικονομικής Έκθεσης της ε-
ταιρείας Δ.& Σ. Αναστόπουλος Α.Ε. (ΝΕΑ Αγορά) για την περίοδο που έληξε στις 30/6/2020, αποφά-
σισε σύμφωνα με την παράγραφο 2.2.7 της ΚΔΠ 379/2014 (όπως έχει τροποποιηθεί),  να αφαιρέσει 
από τους τίτλους της εν λόγω εταιρείας, τη σήμανση (Σ) από τους πίνακες διαπραγμάτευσης και τα 
δελτία τιμών του ΧΑΚ, εφόσον ο λόγος που οδήγησε στην παρουσίαση της σήμανσης στις αξίες της, 
έχει εκλείψει. 
 
Η πιο πάνω απόφαση του Συμβουλίου του Χρηματιστηρίου τέθηκε σε ισχύ από την Δευτέρα, 26 Ο-
κτωβρίου 2020. 
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Στις 15 Οκτωβρίου 2020, το Συμβούλιο του Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου, μετά από τη λήξη της περιόδου 
υποβολής και δημοσιοποίησης (30 Σεπτεμβρίου 2020) της Εξαμηνιαίας Οικονομικής Έκθεσης των εισηγμέ-
νων εταιρειών στη NEA Αγορά του ΧΑΚ για την περίοδο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2020, ως προβλέπεται 
από το Άρθρο 142 του περί Αξιών και Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου Νόμου και την Παράγραφο 5.2.4.2 
της ΚΔΠ 379/2014 (ως έχει τροποποιηθεί), ανακοίνωσε ότι οι ακόλουθες εταιρείες δεν έχουν υποβάλει τα 
εξαμηνιαία αποτελέσματα τους: 
1. D&S Anastopoulos S.A. 
2. Metranaco Public Company Ltd 
3. Intraware Investments Public Ltd 
4. Eurivex Plc 
5. JLG Group Plc 
6. Just Bridging Loans Plc 
7. Just Cash Flow Plc 
8. BCRE – Black Capital Real Estate Investments N.V. (οι τίτλοι τελούν υπό αναστολή) 
9. South East Europe Gaming Τυχερά Παιχνίδια ΑΕ (οι τίτλοι τελούν υπό αναστολή) 
10. Hebson Holdings Plc (οι τίτλοι τελούν υπό αναστολή) 
11. Inzhsystems Ltd (οι τίτλοι τελούν υπό αναστολή) 
12. Cyprus Limni Resorts & Golfcourses Plc (οι τίτλοι τελούν υπό αναστολή) 
13. P.C. Splash Water Public Company Ltd (οι τίτλοι τελούν υπό αναστολή) 
14. T&M Phaedra Public Company Ltd (οι τίτλοι τελούν υπό αναστολή) 
15. Blueband Financing Ltd (οι τίτλοι τελούν υπό αναστολή) 
16. E.I. Signature Investments Ltd (οι τίτλοι τελούν υπό αναστολή) 
17. GBI Finance Group Ltd (οι τίτλοι τελούν υπό αναστολή) 
 
Κατ’ επέκταση, το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου, ως αποτέλεσμα της μη υποβολής και δημοσιοποίησης της 
Εξαμηνιαίας Οικονομικής Έκθεσης (30/6/2020) των πιο πάνω εταιρειών ανακοίνωσε τα ακόλουθα, με βάση 
την Παράγραφο 2.2.6(Α)(γ) της ΚΔΠ 379/2014 (ως έχει τροποποιηθεί) καθώς και την Απόφαση Πολιτικής 
του Συμβουλίου του ΧΑΚ αναφορικά με την αναστολή και διαγραφή αξιών στις Αγορές του (Αρ. Εγκυκλίου 
01/2018, 02/2018, ημερομηνίας 23/1/2018):  
 
(Α) Την παρουσίαση με σήμανση (Σ) στα δελτία τιμών και στους πίνακες διαπραγμάτευσης των τίτλων της 
εταιρείας D&S Anastopoulos S.A. από την Παρασκευή, 16 Οκτωβρίου 2020. 
 
(Β) Τη συνέχιση παρουσίασης με σήμανση (Σ) στα δελτία τιμών και στους πίνακες διαπραγμάτευσης των 
τίτλων των ακόλουθων εταιρειών: 
 Metranaco Public Company Ltd  
 Intraware Investments Public Ltd 
 Eurivex Plc 
 JLG Group Plc 
 Just Bridging Loans Plc 
 Just Cash Flow Plc 
 
(Γ) Οι τίτλοι των υπόλοιπων εταιρειών (8-17) θα συνεχίσουν να τελούν υπό καθεστώς αναστολής διαπραγ-
μάτευσης. 
 
(Δ) Περαιτέρω διευκρινίστηκε ότι, στα πλαίσια της υποβολής και δημοσιοποίησης των Ετήσιων Οικονομι-
κών Εκθέσεων για το έτος που έληξε 31/12/2019 των εταιρειών JLG Group Plc,  Just Bridging Loans Plc και 
Just Cash Flow Plc, σημειώθηκε ότι η σήμανση τους θα αφορά και στην ουσιώδη αβεβαιότητα σε σχέση με 
συνεχιζόμενη δραστηριότητα (Material uncertainty related to going concern), ως η Έκθεση Ανεξάρτητων 
Ελεγκτών τους, για το έτος που έληξε στις 31/12/2019.  

Μη Υποβολή και Δημοσιοποίηση της Εξαμηνιαίας Οικονομικής Έκθεσης 
για την περίοδο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2020 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΧΑΚ 

Στη στήλη αυτή 

δημοσιεύονται 

οι αποφάσεις 

του Συμβουλίου 

του ΧΑΚ για 

διάφορα θέματα 

μέσα στον υπό 

ανασκόπηση 

μήνα. 



Σ Ε Λ Ι Δ Α  1 4  Δ Ι Α Ν Ε Μ Ε Τ Α Ι  Δ Ω Ρ Ε Α Ν  

G. Arvanitakis Group Public Ltd. Στις 26 Οκτωβρίου 2020, το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου ανακοίνωσε 
την εισαγωγή των Μετοχών της εταιρείας G. Arvanitakis Group Public Ltd σύμφωνα με το Άρθρο 58(1) του 
Νόμου του ΧΑΚ στην Νεοαναπτυσσόμενων Εταιρειών Αγορά (Ν.Ε.Α.) του ΧΑΚ και την ταυτόχρονη εισαγω-
γή των μετοχών της στο Κεντρικό Αποθετήριο Μητρώο του ΧΑΚ σύμφωνα με τα Άρθρα 10(1) και (3) του 
περί Αξιών και Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου (Κεντρικό Αποθετήριο και Κεντρικό Μητρώο Αξιών) Νόμου.  
Η εισαγωγή έγινε με τη μέθοδο της ιδιωτικής τοποθέτησης και ο Σύμβουλος Εισαγωγής της εταιρείας, 
είναι η εταιρεία Capital Market Experts A.E. 

Η G. Arvanitakis Group Public Limited ηγείται ενός ομίλου εταιρειών που δραστηριοποιούνται στον ξενο-
δοχειακό τομέα στην Ελλάδα. 
 
Η διαπραγμάτευση των πιο πάνω αξιών ξεκίνησε την Πέμπτη, 29 Οκτωβρίου 2020 και πραγματοποιείται 
σε Ευρώ (€). 

Εισαγωγή Τίτλων 
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Διαγραφή Τίτλων 

T&M Phaedra Public Company Ltd. Στις 26 Οκτωβρίου 2020, το Συμβούλιο του Χρηματιστηρίου Αξιών Κύ-
πρου ανακοίνωσε την απόφαση του για διαγραφή των μετοχών της εταιρείας T&M Phaedra Public Company 
Ltd (η «Εταιρεία») από την Ν.Ε.Α. Αγορά, σύμφωνα με το Άρθρο 178(1) του περί Αξιών και Χρηματιστηρίου 
Αξιών Κύπρου Νόμου και με βάση τις πρόνοιες της ΚΔΠ 379/2014 (ως τροποποιήθηκε). Το Συμβούλιο του 
Χρηματιστηρίου κατέληξε στην πιο πάνω απόφαση, λόγω του ότι έχουν εκλείψει οι προϋποθέσεις ομαλής 
λειτουργίας της χρηματιστηριακής αγοράς επί των τίτλων της εταιρείας αυτής και δεν τηρούνται σημαντικές 
συνεχείς υποχρεώσεις της, με αποτέλεσμα να τίθενται σε κίνδυνο τα συμφέροντα των επενδυτών.  
 
Συγκεκριμένα, το Συμβούλιο του Χρηματιστηρίου κατά τη λήψη της απόφασης του αυτής, έλαβε υπόψη τα 
ακόλουθα: 
 
Τη μη έκδοση και δημοσιοποίηση της Ετήσιας Οικονομικής Έκθεσης της εταιρείας για το έτος που έληξε 

στις 31/12/2018. 
Τη μη έκδοση και δημοσιοποίηση της Εξαμηνιαίας Οικονομικής Έκθεσης της εταιρείας για την περίοδο 

που έληξε στις 30/6/2019. 
Τη μη έκδοση και δημοσιοποίηση της Ετήσιας Οικονομικής Έκθεσης της εταιρείας για το έτος που έληξε 

στις 31/12/2019. 
Τη μη έκδοση και δημοσιοποίηση της Εξαμηνιαίας Οικονομικής Έκθεσης της εταιρείας για την περίοδο 

που έληξε στις 30/6/2020.  
Η εταιρεία δεν διατηρεί υπηρεσίες Συμβούλου Εισαγωγής.  
Οι τίτλοι της εταιρείας βρίσκονται σε καθεστώς αναστολής διαπραγμάτευσης από τις 21 Αυγούστου 2019 

(περίοδος πέραν των 6 μηνών), [Παράγραφος 2.4.1.2(α) της ΚΔΠ 379/2014 (ως έχει τροποποιηθεί)] και δεν 
έχει υποβάλει χρονοδιάγραμμα συμμόρφωσης με τις πιο πάνω συνεχείς υποχρεώσεις. 

 
Η διαγραφή των μετοχών της πιο πάνω εταιρείας από το Χρηματιστήριο θα τεθεί σε ισχύ από τις 3 Νοεμβρί-
ου 2020. Οι τίτλοι της εταιρείας θα παραμείνουν σε αναστολή μέχρι τη διαγραφή τους.  Σημειώνεται παράλ-
ληλα ότι οι τίτλοι της εταιρείας θα διαγραφούν και από το Κεντρικό Αποθετήριο και Κεντρικό Μητρώο Αξιών 
στις 3 Νοεμβρίου 2020, σύμφωνα με το Άρθρο 19  του περί Αξιών και Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου 
(Κεντρικό Αποθετήριο και Κεντρικό Μητρώο Αξιών) Νόμου. 

Όνομα Εταιρείας Αριθμός 
Εισηγμένων 

Αξιών 

Ονομαστική 
Αξία / Τιμή 
Εισαγωγής 

ISIN Code Ελληνικός / Αγγλικός 
Κωδικός 

Διαπραγμάτευσης 
G. Arvanitakis Group Public Ltd 19.662.520 €1,00/ €1,00 CY0109150710 ΑΡΒΑΝ/ ARVAN 
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E.I. Signature Investments Ltd . Στις 26 Οκτωβρίου 2020, το Συμβούλιο του Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου 
ανακοίνωσε την απόφαση του για διαγραφή των ομολόγων της εταιρείας E.I. Signature Investments Ltd  (η 
«Εταιρεία») από την Ν.Ε.Α. Αγορά, σύμφωνα με το Άρθρο 178(1) του περί Αξιών και Χρηματιστηρίου Αξιών 
Κύπρου Νόμου και με βάση τις πρόνοιες της ΚΔΠ 379/2014 (ως τροποποιήθηκε). Το Συμβούλιο του Χρηματι-
στηρίου κατέληξε στην πιο πάνω απόφαση, λόγω του ότι έχουν εκλείψει οι προϋποθέσεις ομαλής λειτουργί-
ας της χρηματιστηριακής αγοράς επί των τίτλων της εταιρείας αυτής και δεν τηρούνται σημαντικές συνεχείς 
υποχρεώσεις της, με αποτέλεσμα να τίθενται σε κίνδυνο τα συμφέροντα των επενδυτών.  
 
Συγκεκριμένα, το Συμβούλιο του Χρηματιστηρίου κατά τη λήψη της απόφασης του αυτής, έλαβε υπόψη τα 
ακόλουθα: 
 
(α) Τη μη έκδοση και δημοσιοποίηση της Ετήσιας Οικονομικής Έκθεσης της εταιρείας για το έτος που έληξε 
στις 31/12/2018. 
(β) Τη μη έκδοση και δημοσιοποίηση της Εξαμηνιαίας Οικονομικής Έκθεσης της εταιρείας για την περίοδο 
που έληξε στις 30/6/2019. 
(γ) Τη μη έκδοση και δημοσιοποίηση της Ετήσιας Οικονομικής Έκθεσης της εταιρείας για το έτος που έληξε 
στις 31/12/2019. 
(δ) Τη μη έκδοση και δημοσιοποίηση της Εξαμηνιαίας Οικονομικής Έκθεσης της εταιρείας για την περίοδο 
που έληξε στις 30/6/2020.  
(ε) Οι τίτλοι της εταιρείας βρίσκονται σε καθεστώς αναστολής διαπραγμάτευσης από τις 21 Αυγούστου 2019 
(περίοδος πέραν των 6 μηνών), [Παράγραφος 2.4.1.2(α) της ΚΔΠ 379/2014 (ως έχει τροποποιηθεί)] και δεν 
έχει υποβάλει χρονοδιάγραμμα συμμόρφωσης με τις πιο πάνω συνεχείς υποχρεώσεις. 
 
Η διαγραφή των ομολόγων της πιο πάνω εταιρείας από το Χρηματιστήριο θα τεθεί σε ισχύ από τις 3 Νοεμ-
βρίου 2020. Οι τίτλοι της εταιρείας θα παραμείνουν σε αναστολή μέχρι τη διαγραφή τους.  Σημειώθηκε πα-
ράλληλα ότι οι τίτλοι της εταιρείας θα διαγραφούν και από το Κεντρικό Αποθετήριο και Κεντρικό Μητρώο 
Αξιών στις 3 Νοεμβρίου 2020, σύμφωνα με το Άρθρο 19  του περί Αξιών και Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου 
(Κεντρικό Αποθετήριο και Κεντρικό Μητρώο Αξιών) Νόμου. 
 
Blueband Financing Ltd. Στις 26 Οκτωβρίου 2020, το Συμβούλιο του Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου ανακοί-
νωσε την απόφαση του για διαγραφή των ομολόγων της εταιρείας Blueband Financing Ltd  (η «Εταιρεία») 
από την Ν.Ε.Α. Αγορά, σύμφωνα με το Άρθρο 178(1) του περί Αξιών και Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου Νό-
μου και με βάση τις πρόνοιες της ΚΔΠ 379/2014 (ως τροποποιήθηκε). Το Συμβούλιο του Χρηματιστηρίου 
κατέληξε στην πιο πάνω απόφαση, λόγω του ότι έχουν εκλείψει οι προϋποθέσεις ομαλής λειτουργίας της 
χρηματιστηριακής αγοράς επί των τίτλων της εταιρείας αυτής και δεν τηρούνται σημαντικές συνεχείς υπο-
χρεώσεις της, με αποτέλεσμα να τίθενται σε κίνδυνο τα συμφέροντα των επενδυτών.  
 
Συγκεκριμένα, το Συμβούλιο του Χρηματιστηρίου κατά τη λήψη της απόφασης του αυτής, έλαβε υπόψη τα 
ακόλουθα: 
 
(α) Τη μη έκδοση και δημοσιοποίηση της Ετήσιας Οικονομικής Έκθεσης της εταιρείας για το έτος που έληξε 
στις 31/12/2018. 
(β) Τη μη έκδοση και δημοσιοποίηση της Εξαμηνιαίας Οικονομικής Έκθεσης της εταιρείας για την περίοδο 
που έληξε στις 30/6/2019. 
(γ) Τη μη έκδοση και δημοσιοποίηση της Ετήσιας Οικονομικής Έκθεσης της εταιρείας για το έτος που έληξε 
στις 31/12/2019. 
(δ) Τη μη έκδοση και δημοσιοποίηση της Εξαμηνιαίας Οικονομικής Έκθεσης της εταιρείας για την περίοδο 
που έληξε στις 30/6/2020.  
(ε) Οι τίτλοι της εταιρείας βρίσκονται σε καθεστώς αναστολής διαπραγμάτευσης από τις 21 Αυγούστου 2019 
(περίοδος πέραν των 6 μηνών), [Παράγραφος 2.4.1.2(α) της ΚΔΠ 379/2014 (ως έχει τροποποιηθεί)] και δεν 
έχει υποβάλει χρονοδιάγραμμα συμμόρφωσης με τις πιο πάνω συνεχείς υποχρεώσεις. 
                         συνέχεια στην επόμενη σελίδα 

Διαγραφή Τίτλων 
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οι αποφάσεις 

του Συμβουλίου 

του ΧΑΚ για 

διάφορα θέματα 

μέσα στον υπό 

ανασκόπηση 

μήνα. 
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Η διαγραφή των ομολόγων της πιο πάνω εταιρείας από το Χρηματιστήριο θα τεθεί σε ισχύ από τις 3 
Νοεμβρίου 2020. Οι τίτλοι της εταιρείας θα παραμείνουν σε αναστολή μέχρι τη διαγραφή τους.  
Σημειώθηκε παράλληλα ότι οι τίτλοι της εταιρείας θα διαγραφούν και από το Κεντρικό Αποθετήριο 
και Κεντρικό Μητρώο Αξιών στις 3 Νοεμβρίου 2020, σύμφωνα με το Άρθρο 19  του περί Αξιών και 
Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου (Κεντρικό Αποθετήριο και Κεντρικό Μητρώο Αξιών) Νόμου. 
 
P.C. SPLASH WATER PUBLIC COMPANY LTD. Στις 26 Οκτωβρίου 2020, το Συμβούλιο του Χρηματιστη-
ρίου Αξιών Κύπρου ανακοίνωσε την απόφαση του για διαγραφή των μετοχών της εταιρείας P.C. 
SPLASH WATER PUBLIC COMPANY LTD (η «Εταιρεία») από την Ν.Ε.Α. Αγορά, σύμφωνα με το Άρθρο 
178(1) του περί Αξιών και Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου Νόμου και με βάση τις πρόνοιες της ΚΔΠ 
379/2014 (ως τροποποιήθηκε). Το Συμβούλιο του Χρηματιστηρίου κατέληξε στην πιο πάνω απόφα-
ση, λόγω του ότι έχουν εκλείψει οι προϋποθέσεις ομαλής λειτουργίας της χρηματιστηριακής αγοράς 
επί των τίτλων της εταιρείας αυτής και δεν τηρούνται σημαντικές συνεχείς υποχρεώσεις της, με απο-
τέλεσμα να τίθενται σε κίνδυνο τα συμφέροντα των επενδυτών.  
 
Συγκεκριμένα, το Συμβούλιο του Χρηματιστηρίου κατά τη λήψη της απόφασης του αυτής, έλαβε 
υπόψη τα ακόλουθα: 
 
(α) Τη μη έκδοση και δημοσιοποίηση της Ετήσιας Οικονομικής Έκθεσης της εταιρείας για το έτος που 
έληξε στις 31/12/2018. 
(β) Τη μη έκδοση και δημοσιοποίηση της Εξαμηνιαίας Οικονομικής Έκθεσης της εταιρείας για την 
περίοδο που έληξε στις 30/6/2019. 
(γ) Τη μη έκδοση και δημοσιοποίηση της Ετήσιας Οικονομικής Έκθεσης της εταιρείας για το έτος που 
έληξε στις 31/12/2019. 
(δ) Τη μη έκδοση και δημοσιοποίηση της Εξαμηνιαίας Οικονομικής Έκθεσης της εταιρείας για την 
περίοδο που έληξε στις 30/6/2020.  
(ε) Η εταιρεία δεν διατηρεί υπηρεσίες Συμβούλου Εισαγωγής.  
(ζ) Οι τίτλοι της εταιρείας βρίσκονται σε καθεστώς αναστολής διαπραγμάτευσης από τις 21 Αυγού-
στου 2019 (περίοδος πέραν των 6 μηνών), [Παράγραφος 2.4.1.2(α) της ΚΔΠ 379/2014 (ως έχει τρο-
ποποιηθεί)] και δεν έχει υποβάλει χρονοδιάγραμμα συμμόρφωσης με τις πιο πάνω συνεχείς υπο-
χρεώσεις. 
 
Η διαγραφή των μετοχών της πιο πάνω εταιρείας από το Χρηματιστήριο θα τεθεί σε ισχύ από τις 3 
Νοεμβρίου 2020. Οι τίτλοι της εταιρείας θα παραμείνουν σε αναστολή μέχρι τη διαγραφή τους.  
Σημειώθηκε παράλληλα ότι οι τίτλοι της εταιρείας θα διαγραφούν και από το Κεντρικό Αποθετήριο 
και Κεντρικό Μητρώο Αξιών στις 3 Νοεμβρίου 2020, σύμφωνα με το Άρθρο 19  του περί Αξιών και 
Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου (Κεντρικό Αποθετήριο και Κεντρικό Μητρώο Αξιών) Νόμου. 
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GBI Finance Group Ltd. Στις 26 Οκτωβρίου 2020, το Συμβούλιο του Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου 
ανακοίνωσε την απόφαση του για διαγραφή των ομολόγων της εταιρείας GBI Finance Group Ltd (η 
«Εταιρεία») από την Ν.Ε.Α. Αγορά, σύμφωνα με το Άρθρο 178(1) του περί Αξιών και Χρηματιστηρίου 
Αξιών Κύπρου Νόμου και με βάση τις πρόνοιες της ΚΔΠ 379/2014 (ως τροποποιήθηκε). Το Συμβούλι-
ο του Χρηματιστηρίου κατέληξε στην πιο πάνω απόφαση, λόγω του ότι έχουν εκλείψει οι προϋποθέ-
σεις ομαλής λειτουργίας της χρηματιστηριακής αγοράς επί των τίτλων της εταιρείας αυτής και δεν 
τηρούνται σημαντικές συνεχείς υποχρεώσεις της, με αποτέλεσμα να τίθενται σε κίνδυνο τα συμφέ-
ροντα των επενδυτών.  
 
Συγκεκριμένα, το Συμβούλιο του Χρηματιστηρίου κατά τη λήψη της απόφασης του αυτής, έλαβε 
υπόψη τα ακόλουθα: 
 
(α) Τη μη έκδοση και δημοσιοποίηση της Ετήσιας Οικονομικής Έκθεσης της εταιρείας για το έτος που 
έληξε στις 31/12/2018. 
(β) Τη μη έκδοση και δημοσιοποίηση της Εξαμηνιαίας Οικονομικής Έκθεσης της εταιρείας για την 
περίοδο που έληξε στις 30/6/2019. 
(γ) Τη μη έκδοση και δημοσιοποίηση της Ετήσιας Οικονομικής Έκθεσης της εταιρείας για το έτος που 
έληξε στις 31/12/2019. 
(δ) Τη μη έκδοση και δημοσιοποίηση της Εξαμηνιαίας Οικονομικής Έκθεσης της εταιρείας για την 
περίοδο που έληξε στις 30/6/2020.  
(ε) Οι τίτλοι της εταιρείας βρίσκονται σε καθεστώς αναστολής διαπραγμάτευσης από τις 21 Αυγού-
στου 2019 (περίοδος πέραν των 6 μηνών), [Παράγραφος 2.4.1.2(α) της ΚΔΠ 379/2014 (ως έχει τρο-
ποποιηθεί)] και δεν έχει υποβάλει χρονοδιάγραμμα συμμόρφωσης με τις πιο πάνω συνεχείς υπο-
χρεώσεις. 
 
Η διαγραφή των ομολόγων της πιο πάνω εταιρείας από το Χρηματιστήριο θα τεθεί σε ισχύ από τις 3 
Νοεμβρίου 2020. Οι τίτλοι της εταιρείας θα παραμείνουν σε αναστολή μέχρι τη διαγραφή τους.  
Σημειώθηκε παράλληλα ότι οι τίτλοι της εταιρείας θα διαγραφούν και από το Κεντρικό Αποθετήριο 
και Κεντρικό Μητρώο Αξιών στις 3 Νοεμβρίου 2020, σύμφωνα με το Άρθρο 19  του περί Αξιών και 
Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου (Κεντρικό Αποθετήριο και Κεντρικό Μητρώο Αξιών) Νόμου. 
 

Διαγραφή Τίτλων 
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ΔΕΙΚΤΕΣ ΚΑΙ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

ΑΓΟΡΑΣ ΤΟΥ 

ΧΑΚ 

 

Στη στήλη αυτή 

δημοσιεύονται τα 

μηνιαία στατιστικά 

στοιχεία του ΧΑΚ  

Μ ήνας Συναλλαγές Μήνας Συναλλαγές
Τεμάχια Τεμάχια

1/09/2020 86 159.983 2/10/2020 103 243.396
2/09/2020 45 65.003 5/10/2020 63 137.095
3/09/2020 51 86.879 6/10/2020 85 320.088
4/09/2020 113 133.817 7/10/2020 26 45.265
7/09/2020 54 66.852 8/10/2020 59 79.330
8/09/2020 92 741.938 9/10/2020 49 60.986
9/09/2020 96 176.996 12/10/2020 43 39.022

10/09/2020 46 99.049 13/10/2020 46 67.775
11/09/2020 105 217.375 14/10/2020 53 165.911
14/09/2020 78 90.441 15/10/2020 45 78.557
15/09/2020 58 112.607 16/10/2020 37 103.132
16/09/2020 33 123.710 19/10/2020 69 189.330
17/09/2020 70 122.811 20/10/2020 34 101.681
18/09/2020 66 84.324 21/10/2020 25 85.850
21/09/2020 65 79.426 22/10/2020 46 243.401
22/09/2020 39 51.392 23/10/2020 32 60.941
23/09/2020 36 249.354 26/10/2020 69 126.437
24/09/2020 52 124.736 27/10/2020 70 188.282
25/09/2020 82 234.548 29/10/2020 72 128.852
28/09/2020 80 4.330.391 30/10/2020 116 2.122.564
29/09/2020 117 313.930
30/09/2020 103 186.524 77.237

22 1.567 7.852.086 20 1.142 4.587.895
Μέσος Μήνα 71 356.913 57 229.395

Έτος Συναλλαγές
Τεμάχια

 Μ έσος  Έτους 2020 100 504.196

Όγκος 

3.814.364

156.904

1.104.689
55.234173.380

(€)

68.192 79.815
295.8522.544.143

144.502

15.379 69.162
54.056 42.603

47.874 47.604
26.312 31.469

46.883 21.006
42.204 17.110

36.749 25.846
82.703 48.527

103.447 40.648
39.482 19.038

95.236 22.665
19.903 31.635

34.579 38.591
112.533 33.683

44.050 88.582
68.594 14.060

81.479 79.281
28.828 57.511

 (€)  (€) 

Στατιστικά Συναλλαγών
Όγκος Όγκος
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Κύρια Εναλλακτική Επιτήρησης Εταιρικά Κυβερνητικά Σύνολο
Χρεόγραφα Χρεόγραφα

Εισηγμένες Εταιρείες 7 38 19 1 0 65
Εισηγμένες Αξιές 7 38 21 6 16 88
Συναλλαγές-Turnover (€) 634.617 461.322 170 8.581 0 1.104.689
Τεμάχια 1.715.740 2.843.950 10.625 17.580 0 4.587.895
Πράξεις 776 355 1 10 0 1.142

Στατιστικά συναλλαγών ανά Αγορά
Αγορά

*Τ α ΔΑΜ συμπεριλαμβάνονται στην Αγορά όπου διαπραγματεύονται οι μετοχές της ανστίστοιχης εταιρείας
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Κλείσιμο
30/10/2020 2/1/2020 30/9/2020

Γενικός Δείκτης 42,78 67,96 20/2/2020 42,68 29/10/2020 -34,62 -2,46
    Δείκτης Κύριας Αγοράς 26,11 46,63 21/1/2020 25,95 29/10/2020 -42,39 -3,51

*Δείκτης Παράλληλης Αγοράς 
    Δείκτης Εναλλακτικής Αγοράς 705,58 883,56 18/2/2020 695,38 30/3/2020 -14,94 -1,81

Δείκτης Επενδυτικών Εταιρειών 721,40 1.020,37 17/1/2020 684,81 26/10/2020 -27,70 -1,61

Κλαδικοί Δείκτες (βάση 3.09.2004=1000)

Δείκτης Ξενοδοχείων 605,65 861,78 24/1/2020 565,17 14/4/2020 -21,74 -1,77
   Δείκτες FTSE&ΧΑΚ 

FTSE CySE 20 (βάση 30.11.2000=1000) 25,31 40,89 20/2/2020 25,26 29/10/2020 -35,63 -2,80
FTSE Med 3789,14 5342,28 19/2/2020 3062,99 18/3/2020 -23,90 3,08

*Διαγράφηκε στις 20/04/2015

Τομέας Οικονομικής Δραστηριότητας* Στάθμιση
%

1,94
9,70
3,26
2,67

57,81
13,92
0,53
9,39
0,78
0,00

100,00

Τομέας Οικονομικής Δραστηριότητας Στάθμιση
%

5,89
18,10
2,40
0,78

65,13
4,38
0,76
2,18
0,38

100,00

Δείκτες τιμών του Χρηματιστήριου

Ποσοστιαία ΔιαφοράΨηλότερη Έτους Χαμηλότερη Έτους

Όγκος 
(€)

Όγκος συναλλαγών κατά Κλάδο

    Δείκτες Αγορών (βάση 3.09.2004=1000)

21.486
107.190

Βασικά υλικά
Καταναλωτικά Προϊόντα

35.978
29.457

Βασικά Καταναλωτικά αγαθά
Ενέργεια

638.658
153.757

Χρηματοοικονομικά
Βιομηχανία

5.909
103.675

Ακίνητη Περιουσία
Τεχνολογία

Αριθμός τίτλων που διαπραγματεύτηκαν κατά κλάδο 

*Σύστημα κατηγοριοποίησης FTSE Industry Classification Benchmark – ICB.

8.581

1.104.689

Εταιρικά Χρεόγραφα

Ακίνητη Περιουσία

Βασικά υλικά
Καταναλωτικά Προϊόντα
Βασικά Καταναλωτικά αγαθά

Τεχνολογία

Τεμάχια

12
178
47
36

608
Ενέργεια
Χρηματοοικονομικά
Βιομηχανία

100.026

144
18
10

35.833
2.988.115

200.877
34.755

Συναλλαγές

270.270
830.453
109.986

17.580
1.142Σύνολο 4.587.895

0Κυβερνητικά Χρεόγραφα
Σύνολο

Εταιρικά Χρεόγραφα 0
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Κλαδική Στάθμιση-στην αξία του Όγκου Συναλλαγών για το μήνα 

1,94%

9,70%

3,26%

2,67%

57,81%

13,92%

0,53%

9,39%

0,00%

0,78%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

Βασικά υλικά

Καταναλωτικά Προϊόντα

Βασικά Καταναλωτικά αγαθά

Ενέργεια

Χρηματοοικονομικά

Βιομηχανία

Ακίνητη Περιουσία

Βασικών υλικών

Εταιρικά Χρεόγραφα

Κυβερνητικά Χρεόγραφα

Απόδοση κλαδικών και άλλων δεικτών του ΧΑΚ για το μήνα

-2,22%

-2,76%

-2,50%

-1,11%

-1,77%

-2,54%

0,96%

-3% -3% -2% -2% -1% -1% 0% 1% 1% 2%

Γενικός Δείκτης

Δείκτης Κύριας Αγοράς

Δείκτης Παράλληλης Αγοράς 

Δείκτης Εναλλακτικής Αγοράς

Δείκτης Επενδυτικών Εταιρειών

Δείκτης Ξενοδοχείων

FTSE CySE 20

FTSE Med 

Σ Ε Λ Ι Δ Α  2 2  Δ Ι Α Ν Ε Μ Ε Τ Α Ι  Δ Ω Ρ Ε Α Ν  
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30/10/2020 % Δ Στάθμιση
(€) %

Αγορά
Κύρια Αγορά Main Market 621.505.097 -3,81 11,23
Εναλλακτική Αγορά 567.330.808 -2,98 10,25
Επιτήρησης 67.091.050 12,91 1,21

Αγορά Χρεογράφων

Εταιρικά Χρεόγραφα 74.371.655 0,27 1,34
Κυβερνητικά Χρεόγραφα 4.202.134.040 0,32 75,95
Σύνολο 5.532.432.650 -0,37 100,00

Εκδότης Στάθμιση*
%

1 ΕΛΛΗΝΙΚΗ Τ ΡΑΠΕΖΑ ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΤ ΑΙΡΕΙΑ ΛΤΔ 23,85
2 BANK OF CYPRUS HOLDINGS PLC 21,29
3 Τ ΣΙΜΕΝΤ ΟΠΟΙΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΛΤΔ 13,85
4 ΛΟΤ ΖΙΚΟΜ ΔΗΜΟΣΙΑ ΛΙΜΙΤΕΔ 7,93
5 ΠΕΤ ΡΟΛΙΝΑ (ΧΟΛΤΙΝΓΚΣ) ΔΗΜΟΣΙΑ ΛΤ Δ 7,54
6 DEMET RA HOLDINGS PLC 7,36
7 ΚΕΟ Δ. Ε. ΛΤ Δ 5,42
8 ΑΤΛΑΝΤΙΚ ΑΣΦΑΛΙΣΤ ΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΑ ΛΤ Δ 4,96
9 ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΕΤ ΑΙΡΕΙΑ ΤΣΙΜΕΝΤ ΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑ ΛΤΔ 4,27

10 LOUIS PLC 3,55
Ολικό 100,00

Εταιρικά Ομόλογα Στάθμιση

(€) %
1 HELLENIC BANK PUBLIC COMPANY LTD – CONVERTIBLE CAPIT AL SECURIT IES 2 84,38
2 PULT ENEY BOND DESIGNAT ED ACT IVIT Y COMPANY(BONDS) 4,57
3 GLENFINNIAN BOND DESIGNAT ED ACT IVIT Y COMPANY 3,90
4 T RIST ONE HEALTHCARE BOND DESIGNAT ED ACTIVIT Y COMPANY (BONDS) 3,20
5 HELLENIC BANK PUBLIC COMPANY LTD – CONVERTIBLE CAPIT AL SECURIT IES 1 1,05
6 ELLINAS FINANCE PUBLIC COMPANY LT D (BONDS) 2,89

Ολικό 100,00
*Η στάθμιση υπολογίζεται στο σύνολο της χρηματιστηριακής αξίας των εταιρικών χρεογράφων.

74.371.655

74.168.905
4.188.634.040

Χρηματιστηριακή Αξία
(€)

59.419.488
584.764.684

Χρηματιστηριακή αξία ανά αγορά
30/9/2020

(€)

646.134.323

222.914.824

5.553.121.439

Μετοχές με τη μεγαλύτερη χρηματιστηριακή αξία,τέλος του μήνα

199.005.170

*Η στάθμιση υπολογίζεται στο σύνολο της Χρηματιστηριακής Αξίας T he weight is calculated to the total Market  Capitalisation 

129.484.705
74.079.600
70.437.500
68.800.000
50.618.308
46.342.968
39.907.156

*Η στάθμιση υπολογίζεται στο σύνολο της χρηματιστηριακής αξίας των μετοχών 

Χρηματιστηριακή αξία Εταιρικών Χρεογράφων 

62.753.833
3.400.420

33.159.373
934.749.605

Χρηματιστηριακή Αξία

2.902.798
2.379.741

782.863
2.152.000

Σ Ε Λ Ι Δ Α  2 3  Δ Ι Α Ν Ε Μ Ε Τ Α Ι  Δ Ω Ρ Ε Α Ν  
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Κύρια Εναλλακτική Επιτήρησης %
Τομέας Οικονομικής Δραστηριότητας Σύνολο

(€) (€) (€)
Βασικά υλικά 0 4.042.898 0 0,32
Καταναλωτικά Προϊόντα 53.883.373 113.444.279 7.787.500 13,94
Βασικά Καταναλωτικά αγαθά 0 87.914.208 1.041.047 7,08
Ενέργεια 0 70.437.500 0 5,61
Χρηματοοικονομικά 493.542.124 69.644.772 22.506.502 46,63
Βιομηχανία 0 177.802.482 17.892.390 15,58
Ακίνητη Περιουσία 0 44.044.669 17.863.611 4,93
Τεχνολογία 74.079.600 0 0 5,90
Σύνολο 621.505.097 567.330.808 67.091.050

% Αγοράς στη συνολική Χρηματιστηριακή αξία μετοχών                                                                                             49,49 45,17 5,34

Χρηματιστηριακή Αξία Αγορών ανά τομέα Οικονομικής Δραστηριότητας

*Σύστημα κατηγοριοποίησης FTSE Industry Classification Benchmark – ICB.

Αγορά  

Κλαδική Στάθμιση της Χρηματιστηριακής Αξίας μετοχών για το μήνα

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50%

Βασικά υλικά

Καταναλωτικά Προϊόντα

Βασικά Καταναλωτικά αγαθά

Ενέργεια

Χρηματοοικονομικά

Βιομηχανία

Ακίνητη Περιουσία

Τεχνολογία

Κλαδική στάθμιση της χρηματιστηριακής αξίας μετοχών στις αγορές για το μήνα        

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Βασικά υλικά

Καταναλωτικά Προϊόντα

Βασικά Καταναλωτικά αγαθά

Ενέργεια

Χρηματοοικονομικά

Βιομηχανία

Ακίνητη Περιουσία

Τεχνολογία

Κύρια Εναλλακτική Επιτήρησης
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Τίτλος Αγορά** Στάθμιση
%

1 MM 27,23
2 MM 12,10
3 AM 11,09
4 AM 10,55
5 MM 9,39
6 MM 5,10
7 AM 4,49
8 AM 3,29
9 AM 2,67
10 AM 2,11

Τίτλος Αγορά**
% Δ

1 AM 118,00
2 MM 53,85
3 AM 19,70
4 AM 12,73
5 AM 9,26

AM 7,63
AM 7,41
MM 6,67
AM 3,49
MM 3,13

Τίτλος Αγορά**
% Δ

1 AM -4,03
2 AM -4,26
3 AM -5,22
4 AM -5,26
5 AM -5,29
6 MM -7,85
7 SM -11,11
8 AM -14,50
9 AM -16,95
10 AM -66,67

** MM=Κύρια Αγορά, AM=Εναλλακτική Αγορά, SM=Αγορά Επιτήρησης

0,0010 0,0030

AT LANTIC INSURANCE CO PUB LT D
VASSILICO CEMENT  WORKS LTD

AMAT HUS PUBLIC LTD

UNIGROWT H INVEST MENTS LT D

0,0855 0,1000

ALKIS H. HADJIKYRIACOS LTD

Τίτλοι με τη χαμηλότερη απόδοση του μήνα
Τιμή Πράξης*

LORDOS HOTELS (HOLDINGS) LT D
CLR INVESTMENT  FUND PUBLIC LT D

* Τελευταία Πράξη του Μ ήνα

PET ROLINA (HOLDINGS) LTD
HELLENIC BANK PUBLIC CO LT D
SFS CROUP PUBLIC CO

0,4900 0,5900

0,5400 0,5860

K. KYT HREOTIS HOLDINGS LTD
PHILOKT IMATIKI PUBLIC LT D
THE CYPRUS CEMENT  PUBL CO LTD
LOUIS PLC

(€)

0,0890 0,0860

C.C.C. TOURIST ENT ERPRISES LT D
LCP HOLDINGS & INVEST. PUB LT D
COSMOS INSURANCE PUBLIC CO LTD
MALLOUPPAS & PAPACOSTAS LT D

* Τελευταία Πράξη του Μ ήνα

0,2900 0,2700

LOGICOM PUBLIC LT D
DEMET RA HOLDINGS PLC
AGROS DEVELOPMENT  COMPANY "PROODOS" PUBLIC LTD 
THE CYPRUS CEMENT  PUBLIC COMPANY LTD

BANK OF CYPRUS HOLDINGS PLC
HELLENIC BANK PUBLIC COMPANY LTD
COSMOS INSURANCE PUBLIC COMPANY LTD 
VASSILICO CEMENT  WORKS PUBLIC COMPANY LTD 

0,0160 0,0180

0,0360 0,0380
0,8050 0,8500

1,8000 1,8800
0,2540 0,2680

Οκτώβριος 2020 Σεπτέμβριος 2020
1,1900 1,2400

INTERFUND INVEST MENT S PLC
A.TSOKKOS HOTELS PUBLIC LT D

0,1180 0,1080
0,2540 0,2360

0,0720 0,0675

0,0825 0,0800

0,0395 0,0330
0,2480 0,2200

0,0545 0,0250
0,0100 0,0065

Τιμή Πράξης*
(€)

Οκτώβριος 2020 Σεπτέμβριος 2020

29.457
23.304

Τίτλοι με τη μεγαλύτερη απόδοση του μήνα

PET ROLINA (HOLDINGS) PUBLIC LT D
ALKIS H. HADJIKYRIACOS (FROU-FROU BISCUIT S) PUBLIC  LT D

103.675
56.288
49.627
36.358

300.856
133.654
122.533
116.491

Εμπορεύσιμοι τίτλοι μετοχών με βάση τον όγκο συναλλαγών (σε μηνιαία βάση)
Όγκος

 (€)

Σ Ε Λ Ι Δ Α  2 5  Δ Ι Α Ν Ε Μ Ε Τ Α Ι  Δ Ω Ρ Ε Α Ν  
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Θέση 
Κωδικός 
Μέλους

Μέλη Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου 
Αξία Συναλλαγών 

Μετοχών
Μέση ημερήσια αξία 

συναλλαγών μετοχών
Μερίδιο Αγοράς

Αξία Συναλλαγών 
Ομολόγων

Σημειώσεις

1 CI CISCO LT D 1.011.873 33.729 46,16 7.620
2 AL AT LANT IC SECURIT IES LT D 416.422 13.881 19,00 6.151
3 MF MEGA EQUIT Y FIN. SERV. LT D 216.692 7.223 9,88
4 AR ARGUS ST OCKBROKERS LT D 110.947 3.698 5,06 2.415
5 PC PROCHOICE ΧΡΗΜΑΤ ΙΣΤΗΡΙΑΚΗ ΛΤ Δ 91.862 3.062 4,19 976
6 SI PIRAEUS SECURIT IES S.A. 91.789 3.060 4,19 1
7 EB EUROBANK EFG EQUITIES INVESTMENT FIRM S.A. 78.735 2.625 3,59 1
8 SS SHARELINK SEC. & FIN. SER. LT D 70.021 2.334 3,19
9 GC GLOBAL CAP SEC & FIN SER LT D 61.800 2.060 2,82

10 OP ONE PLUS CAPITAL LIMIT ED 25.351 845 1,16
11 NS NAT IONAL SECURIT IES S.A. 8.614 287 0,39 1
12 AF ALPHA  FINANCE BROKERAGE AND INVEST MENT  SERVICES S.A. 6.916 231 0,32 1
13 SO SOLIDUS SECURIT Y S.A 1.140 38 0,05 1
14 IB OPT IMA BANK S.A. 56 2 0 1

Σύνολο 2.192.217 73.074 100 17.161

Επιλεγμένη Περίοδος:01/10/2020  30/10/2020
Μερίδια Αγοράς Μελών

Σημειώσεις:
1.Μέλη του Χρηματιστηρίου Αθηνών που λειτουργούν ως εξ'αποστάσεως Μέλη (Remote Members) του Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου

Σ Ε Λ Ι Δ Α  2 6  Δ Ι Α Ν Ε Μ Ε Τ Α Ι  Δ Ω Ρ Ε Α Ν  
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Στατιστικά Κεντρικού Μητρώου-Αποθετηρίου 
Central Registry-Depository Statistics 

Μήνας

Μήνας Σύνολο ενεργών Ημερήσιος Μ.Ο.
Μερίδων Ενεργών Μερίδων

429 51

Αριθμός
206.627
57.834
5.702

822
270.985Σύνολο

Σημειώσεις:

1
2-5
6-10
>10

Μερίδες Επενδυτών
%

76,25

Επιλεγμένη Περίοδος: 02/10/2020 - 30/10/2020

2020-10

1. Ενεργοί Λογαριασμοί είναι οι αριθμοί των μερίδων που έκαναν αγοραπωλησία στο ΧΑΚ τουλάχιστον μία φορά την 
συγκεκριμένη περίοδο.

Αλλοδαποί επενδυτές

3. Κινητικότητα ενεργών λογαριασμών είναι ο αριθμός των ημερών όπου κατά μέσο όρο μια μερίδα έκανε τουλάχιστον μία 
αγοραπωλησία στο ΧΑΚ.

Κινητικότητα
Ενεργών Μερίδων

Ποσοστό Αλλοδαπών Επενδυτών στην Κεφαλαιοποίηση τέλος του Μήνα
Κατηγορία Επενδυτών Χρηματιστηριακή Αξιά

%
45,76

Κατανομή των Μερίδων των επενδυτών βάσει του αριθμού μετοχών στο χαρτοφυλάκιο τους τέλος Μήνα
Αξίες

0,30
100,00

Κινητικότητα Ενεργών Μερίδων

Μερίδες Επενδυτών

Αριθμός Νέων
Μερίδων Επενδυτών

68

Επιλεγμένη Περίοδος: 02/10/2020 - 30/10/2020

2020-10

2,10

2,38

2. Ημερήσιος Μ.Ο είναι ο μέσος όρος των ημερήσιων ενεργών μερίδων της συγκεκριμένης περιόδου.

21,34

Σ Ε Λ Ι Δ Α  2 7  Δ Ι Α Ν Ε Μ Ε Τ Α Ι  Δ Ω Ρ Ε Α Ν  
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Επαρχίες Πλήθος %
92.950 42,02
60.141 27,19
31.753 14,35
23.150 10,46
13.221 5,98

221.215 100,00

Χώρες Πλήθος %
84,77
4,67
3,22
1,90
0,98
0,97
0,88
0,86
0,43
0,30
0,27
0,26
0,25
0,24

100,00

Λευκωσία 92.950 42,02

Ισραήλ 114
Σευχέλλες 107
Μπελίζ 102
Σύνολο 43.267

Γερμανία 115

Αυστραλία 370
Καναδά 185
Ουκρανία 131

Η.Π.Α 423
Παρθένα Νησία Αγγλίας 420
Νότιος Αφρική 382

Ελλάδα 36.679
Μεγάλη Βρετανία 2.022
Λοιπές Χώρες 1.394
Ρωσία 823

2. Οι χώρες στις οποίες γίνεται αναφορά στον πίνακα έχουν ποσοστό μερίδων πέραν του 1%. 

Σημειώσεις:

1. Η ταξινόμηση αφορά ενεργές Μερίδες Επενδυτών στις οποίες έχει δηλωθεί ως χώρα μόνιμης κατοικίας εκτός της Κύπρου.

Γεωγραφική Κατανομή Αλλοδαπών Επενδυτών (τέλος μήνα)
Ενεργές Μερίδες Επενδυτών 

Σημειώσεις:
1. Η γεωγραφική ταξινόμηση των μερίδων βασίστηκε στην κατηγοριοποίηση των επαρχιών των ελεύθερων περιοχών της 
Κύπρου.
2. Η ταξινόμηση αφορά ενεργές μερίδες επενδυτών όπου έχει δηλωθεί η Κύπρος ως η χώρα φορολογικής κατοικίας και 
γίνεται με βάση τους ταχυδρομικούς κώδικες που έχουν καταχωρηθεί στις μερίδες.
3. Η ένδειξη «άλλο» σημαίνει τις ενεργές μερίδες επενδυτών που ο ταχυδρομικός κωδικός δεν εμπίπτει στις πιο πάνω 
επαρχίες.

Γεωγραφική Κατανομή Κυπρίων (τέλος μήνα)
Ενεργές Μερίδες Επενδυτών 

Λευκωσία
Λεμεσός
Λάρνακα
Πάφος
Αμμόχωστος
Σύνολο
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Επωνυμία Χειριστή Κωδικός Χειριστή Εκκαθ/μένη Αξία Συν/γής  
(€)

%                              
Εκκαθ.Αξίας 

SHARELINK SECURITIES AND FINANCIAL SERVICES LTD 1000000023 175.044,01 5,29
ΚΥΠΡΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ & ΑΞΙΩΝ ΛΤΔ 1000000026 1.024.277,50 30,95
GLOBAL CAPITAL SECURITIES AND FIN. SERV. LTD 1000000030 89.968,54 2,72
MEGA EQUITY SECURITIES&FINANCIAL SERV. PUBLIC LTD 1000000038 198.332,40 5,99
ARGUS STOCKBROKERS LTD 1000000047 243.899,16 7,37
ATLANTIC SECURITIES LTD 1000000063 812.373,68 24,55
ΑΛΦΑ FINANCE Α.Ε.Π.Ε.Υ. 1000000067 9.416,13 0,28
ΕΘΝΙΚΗ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗ Α.Ε.Π.Ε.Υ. 1000000070 23.828,60 0,72
EUROBANK EFG EQUITIES ΑΕΠΕΥ 1000000071 78.735,29 2,38
OPTIMA BANK S.A. 1000000072 2.985,80 0,09
ΠΕΙΡΑΙΩΣ Α.Ε.Π.Ε.Υ. 1000000077 253.214,47 7,65
PROCHOICE CHRIMATISTIRIAKI LTD 1000000082 92.837,45 2,81
SOLIDUS SECURITIES A.E.P.E.Y 1000000083 3.034,47 0,09
ONE PLUS CAPITAL LTD 1000000084 0,00 0,00
BNP PARIBAS SECURITIES SERVICES 5000000001 0,00 0,00
CITIBANK EUROPE PLC GREECE BRANCH 5000000002 0,00 0,00
ΤΡΑΠΕΖΑ EUROBANK ΑΕ 5000000003 301.433,62 9,11
ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ Α.Ε. 5000000008 0,00 0,00
HELLENIC BANK PUBLIC COMPANY LTD 5000000013 0,00 0,00
ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε. 5000000017 0,00 0,00

Σύνολο 3.309.381,12 100,00

Αξία εκκαθάρισης συναλλαγών Εκκαθαριστικών Μελών ΧΑΚ

(Μετοχές & Ομόλογα)
Επιλεγμένη Περίοδος: 02/10/2020 - 30/10/2020
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Επωνυμία Χειριστή Κωδικός 
Χειριστή

Αξία 
Διακανονισμού 

(€)

%           
Διακ.Αξίας

SHARELINK SEC. & FIN. SER. LTD 1000000023 227.544,01 6,88
CISCO LTD 1000000026 1.024.277,50 30,95
GLOBAL CAP. SEC.  FIN. SERV. LTD 1000000030 47.598,45 1,44
MEGA - EQUITY SEC. & FINANCIAL SERV. PUBLIC LTD 1000000038 421.915,21 12,75
ARGUS STOCKBROKERS LT D 1000000047 243.899,16 7,37
ATLANTIC SECURITIES LT D 1000000063 812.373,68 24,55
ALFA FINANCE  INVESTMENT SERVICES S.A 1000000067 9.416,13 0,28
NATIONAL SECURITIES S.A 1000000070 4.993,60 0,15
EUROBANK EFG EQUITIES INVESTMENT FIRM S.A 1000000071 42.917,46 1,30
INVEST MENT BANK OF GREECE S.A. 1000000072 2.985,80 0,09
ΠΕΙΡΑΙΩΣ Α.Ε.Π.Ε.Υ. 1000000077 122.426,62 3,70
PROCHOICE SECURITIES LTD 1000000082 92.837,45 2,81
SOLIDUS SECURITIES A.E.P.E.Y 1000000083 3.034,47 0,09
ONE PLUS CAPITAL LT D 1000000084 25.350,81 0,77
BNP PARIBAS SECURITIES SERVICES 5000000001 37.482,42 1,13
CITIBANK INTERNATIONAL PLC 5000000002 47.422,65 1,43
EFG EUROBANK ERGASIAS S.A 5000000003 29.200,61 0,88
PIRAEUS BANK S.A 5000000008 52.500,00 1,59
HELLENIC BANK PUBLIC COMPANY LTD 5000000013 42.370,09 1,28
NATIONAL BANK OF GREECE S.A. - RETAIL INVEST ORS 5000000017 18.835,00 0,57

Σύνολο 3.309.381,12 100,00

Αξία Διακανονισμού ανά Θεματοφύλακα Συναλλαγών ΧΑΚ
Επιλεγμένη Περίοδος: 02/10/2020 - 30/10/2020

(Μετοχές & Ομόλογα)
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eνημέρωση από το ΧΑΚ 

Ιστορικό 
 
Το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου άρχισε τη λειτουργία του, με τη μορφή του νομικού προσώπου, 
στις 29 Μαρτίου του 1996, με βάση τους Περί Αξιών και Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου Νόμους και 
Κανονισμούς, οι οποίοι ψηφίστηκαν από τη Βουλή των Αντιπροσώπων της Κυπριακής Δημοκρατίας, 
το 1993 και 1995, αντίστοιχα. Το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου είναι μία οργανωμένη αγορά μέσω 
της οποίας πραγματοποιούνται οι αγοραπωλησίες των χρηματιστηριακών αξιών, δηλαδή των δημο-
σίων χρεογράφων, των εταιρικών τίτλων, ή οποιωνδήποτε άλλων αξιών που εισάγονται στο Χρημα-
τιστήριο. 
Κύριοι συμμετέχοντες στην αγορά είναι τα Μέλη του Χρηματιστηρίου (χρηματιστηριακές εταιρεί-
ες), οι Οργανισμοί Θεματοφυλακής, οι εκδότες εισηγμένων τίτλων, καθώς και οι επενδυτές. Το ΧΑΚ 
διοικείται από Συμβούλιο το οποίο διορίζεται από την Κυβέρνηση της Κυπριακής Δημοκρατίας. 
Το Χρηματιστήριο προσφέρει ένα πλήρες φάσμα προϊόντων και υπηρεσιών: 
→ Εισαγωγή Αξιών 
• Μετοχές 
• Χρεόγραφα (Εταιρικά Χρεόγραφα, Κυβερνητικά 
Χρεόγραφα και Γραμμάτια Δημοσίου) 
• Δικαιώματα Αγοράς Μετοχών 
• Δικαιώματα Προτίμησης 
• Μερίδια Οργανισμών Συλλογικών Επενδύσεων 
  (ΟΣΕΚΑ) 
→ Διαπραγμάτευση Αξιών 
→ Εκκαθάριση συναλλαγών και χρηματικός διακανονισμός 
 

Όραμα και αποστολή 
 
Το Συμβούλιο του Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου έχει ως όραμα του την καθιέρωση του ΧΑΚ ως 
ενός κορυφαίου Χρηματιστηρίου στη γεωγραφική περιοχή της Κύπρου, καθώς και ως ηγετικού Χρη-
ματιστηρίου σε εξειδικευμένους τομείς δραστηριοτήτων. 
Επίσης το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου στοχεύει στην καθιέρωση του, ως του κατ’ εξοχήν φορέα 
άντλησης κεφαλαίων στην Κυπριακή αγορά από εταιρείες που εξειδικεύονται σε συγκεκριμένους 
τομείς και που θα απολαμβάνει της εμπιστοσύνης των επενδυτών. 

  

Εποπτεύεται από την  

Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς Κύπρου 

Λεωφ. Λόρδου Βύρωνος 71-73,   

1096 Λευκωσία 

T.K. 25427, 1309 ΛΕΥΚΩΣΙΑ 

ΤΗΛ : 22-712300 ΦΑΞ: 22-570308 

Email: info@cse.com.cy  

www.cse.com.cy 

 


